

MAPA - CHAMADA PÚBLICA II



Poder Executivo
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO AGRICULTURA FAMILIAR II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	COAMM	COOLEG	AGRI. IND	BANCO DE PREÇOS PREFEITURA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Açaí vinho Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 litro, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Processado diariamente dentro das normas da VISA	LITRO	15.000	R\$ 18,00	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 14,01	R\$ 17,25	R\$ 258.750,00
2	Abacaxi Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	5000	R\$ 9,70	R\$ 9,85	R\$ 9,80	R\$ 9,86	R\$ 9,80	R\$ 49.000,00
3	Cajú Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	2000	R\$ 15,00	R\$ 15,33	R\$ 15,00	R\$ 15,49	R\$ 15,21	R\$ 30.420,00
4	Cebolinha Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	MÇ	1000	R\$ 6,99	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 6,33	R\$ 6,83	R\$ 6.830,00
5	Castanha do Pará descascada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas lesadas e batidas. Não inferior a 24 horas em temperatura ambiente	KG	800	R\$ 50,00	R\$ 55,55	-	R\$ 67,83	R\$ 52,78	R\$ 42.224,00
6	Cheiro verde Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	MÇ	3000	R\$ 7,49	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 7,86	R\$ 7,84	R\$ 23.520,00

MAPA - CHAMADA PÚBLICA II

7	Coco fresco ralado Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Processado diariamente.	KG	500	R\$ 23,00	R\$ 23,40	R\$ -	R\$ 15,76	R\$ 15,54	R\$ 7.770,00
8	Farinha de mandioca torrada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 02 dias de fabricação no ato da entrega	KG	10000	R\$ 11,00	R\$ 11,20	R\$ 11,50	R\$ 11,27	R\$ 11,24	R\$ 112.400,00
9	Farinha de tapioca torrada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 02 dias de fabricação no ato da entrega	KG	5000	R\$ 18,00	R\$ 18,10	-	R\$ 18,27	R\$ 18,12	R\$ 90.600,00
10	Feijão verde Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	MÇ	500	R\$ 6,99	R\$ 7,00	R\$ 6,99	R\$ 8,67	R\$ 7,41	R\$ 3.705,00
11	Frango inteiro abatido Embalagem plástica atóxica, resistente de até 5 kg. E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Não inferior a 48 horas, sob refrigeração.	KG	20000	R\$ 22,00	R\$ 22,20	R\$ 22,00	R\$ 17,47	R\$ 20,92	R\$ 418.400,00
12	Jerimum Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	KG	400	-	R\$ 18,50	-	R\$ 8,66	R\$ 13,58	R\$ 5.432,00
13	Goiaba Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	300	R\$ 8,45	R\$ 8,50	R\$ 8,00	R\$ 8,94	R\$ 8,47	R\$ 2.541,00
14	logurte natural Embalagem plástica atóxica, garrafas resistentes de até 1 litro, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Processado diariamente dentro das normas da VISA	GRF	6000	R\$ 8,30	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 16,06	R\$ 10,59	R\$ 63.540,00

MAPA - CHAMADA PÚBLICA II

15	Laranja Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias.	KG	2000	R\$ 5,99	-	-	R\$ 6,02	R\$ 6,01	R\$ 12.020,00
16	Limão Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	KG	300	R\$ 9,99	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,17	R\$ 10,04	R\$ 3.012,00
17	Macaxeira em pedaços Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	KG	5000	R\$ 10,00	R\$ 10,12	R\$ 9,50	R\$ 9,96	R\$ 9,90	R\$ 49.500,00
18	Macaxeira Ralada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregues de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Não inferior a 48 horas, sob refrigeração.	KG	1000	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 16,00	R\$ 11,72	R\$ 14,43	R\$ 14.430,00
19	Manga regional Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas.	KG	1000	R\$ 7,00	R\$ 7,50	R\$ 8,00	R\$ 7,78	R\$ 7,57	R\$ 7.570,00
20	Maracujá Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	500	R\$ 17,00	R\$ 16,40	R\$ 20,00	R\$ 17,87	R\$ 17,82	R\$ 8.910,00
21	Melancia Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	2000	R\$ 8,00	R\$ 8,50	R\$ 8,20	R\$ 8,27	R\$ 8,24	R\$ 16.480,00
22	OVO DE GALINHA G Embalagem papelão atóxica, resistente de até 30 und, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Com prazo máximo de postura de 3 dias.	UND	70000	R\$ 1,35	R\$ 1,35	R\$ 1,00	R\$ 1,26	R\$ 1,24	R\$ 86.800,00

MAPA - CHAMADA PÚBLICA II

23	Pão caseiro Embalagem de papel atóxica, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Processado diariamente	UND	100000	R\$ 1,40	R\$ 1,40	R\$ 1,10	R\$ 1,32	R\$ 1,31	R\$ 131.000,00
24	Polpa de abacaxi congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	5000	R\$ 16,00	-	-	R\$ 16,27	R\$ 16,14	R\$ 80.700,00
25	Polpa de caju congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	4000	R\$ 15,00	-	R\$ 15,00	R\$ 15,06	R\$ 15,02	R\$ 60.080,00
26	Polpa cupuaçu congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	5000	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 21,44	R\$ 17,11	R\$ 85.550,00
27	Polpa taperebá congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	4000	R\$ 22,00	R\$ 22,10	R\$ 20,00	R\$ 15,86	R\$ 19,99	R\$ 79.960,00
28	Polpa goiaba congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	5000	R\$ 16,00	R\$ 16,20	R\$ 15,00	R\$ 15,75	R\$ 15,74	R\$ 78.700,00
29	Polpa de maracujá Congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	3000	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 20,00	R\$ 21,34	R\$ 21,34	R\$ 64.020,00
30	Polpa de acerola congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	7000	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 15,00	R\$ 17,27	R\$ 17,07	R\$ 119.490,00

MAPA - CHAMADA PÚBLICA II

31	Pupunha Embalagem caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	400	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 17,00	R\$ 19,26	R\$ 19,07	R\$ 7.628,00
32	Tangerina Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	KG	400	R\$ 9,99	-	-	R\$ 10,12	R\$ 10,06	R\$ 4.024,00
total									R\$ 2.025.006,00

MELGAÇO, 02 de setembro de 2025.

Setor de Compra

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Açaí vinho Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 litro, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Processado diariamente dentro das normas da VISA	LITRO	15.000	R\$ 17,25	R\$ 258.750,00
2	Abacaxi Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	5000	R\$ 9,80	R\$ 49.000,00
3	Cajú Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	2000	R\$ 15,21	R\$ 30.420,00
4	Cebolinha Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	MÇ	1000	R\$ 6,83	R\$ 6.830,00
5	Castanha do Pará descascada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas lesadas e batidas. Não inferior a 24 horas em temperatura ambiente	KG	800	R\$ 52,78	R\$ 42.224,00
6	Cheiro verde Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	MÇ	3000	R\$ 7,84	R\$ 23.520,00

7	Coco fresco ralado Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Processado diariamente.	KG	500	R\$ 15,54	R\$ 7.770,00
8	Farinha de mandioca torrada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 02 dias de fabricação no ato da entrega	KG	10000	R\$ 11,24	R\$ 112.400,00
9	Farinha de tapioca torrada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 02 dias de fabricação no ato da entrega	KG	5000	R\$ 18,12	R\$ 90.600,00
10	Feijão verde Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	MÇ	500	R\$ 7,41	R\$ 3.705,00
11	Frango inteiro abatido Embalagem plástica atóxica, resistente de até 5 kg. E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Não inferior a 48 horas, sob refrigeração.	KG	20000	R\$ 20,92	R\$ 418.400,00
12	Jerimum Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	KG	400	R\$ 13,58	R\$ 5.432,00
13	Goiaba Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	300	R\$ 8,47	R\$ 2.541,00

14	logurte natural Embalagem plástica atóxica, garrafas resistentes de até 1 litro, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Processado diariamente dentro das normas da VISA	GRF	6000	R\$ 10,59	R\$ 63.540,00
15	Laranja Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias.	KG	2000	R\$ 6,01	R\$ 12.020,00
16	Limão Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	KG	300	R\$ 10,04	R\$ 3.012,00
17	Macaxeira em pedaços Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	KG	5000	R\$ 9,90	R\$ 49.500,00
18	Macaxeira Ralada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregues de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Não inferior a 48 horas, sob refrigeração.	KG	1000	R\$ 14,43	R\$ 14.430,00
19	Manga regional Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas.	KG	1000	R\$ 7,57	R\$ 7.570,00

20	Maracujá Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	500	R\$ 17,82	R\$ 8.910,00
21	Melancia Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	2000	R\$ 8,24	R\$ 16.480,00
22	OVO DE GALINHA G Embalagem papelão atóxica, resistente de até 30 und, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Com prazo máximo de postura de 3 dias.	UND	70000	R\$ 1,24	R\$ 86.800,00
23	Pão caseiro Embalagem de papel atóxica, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Processado diariamente	UND	100000	R\$ 1,31	R\$ 131.000,00
24	Polpa de abacaxi congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	5000	R\$ 16,14	R\$ 80.700,00
25	Polpa de caju congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	4000	R\$ 15,02	R\$ 60.080,00

26	Polpa cupuaçu congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	5000	R\$ 17,11	R\$ 85.550,00
27	Polpa taperebá congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	4000	R\$ 19,99	R\$ 79.960,00
28	Polpa goiaba congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	5000	R\$ 15,74	R\$ 78.700,00
29	Polpa de maracujá Congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	3000	R\$ 21,34	R\$ 64.020,00
30	Polpa de acerola congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	KG	7000	R\$ 17,07	R\$ 119.490,00
31	Pupunha Embalagem caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	KG	400	R\$ 19,07	R\$ 7.628,00
32	Tangerina Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	KG	400	R\$ 10,06	R\$ 4.024,00

R\$ 2.025.006,00



Prefeitura Municipal de Melgaço

CNPJ: 04.876.470/0001-74

Responsável: Robson mendes dias

Telefone: (91) 99238-8438

Departamento: Setor de compras



Relatório de Cotação: AGRICULTURA FAMILIAR

Pesquisa realizada entre 29/08/2025 21:03:46 e 02/09/2025 10:59:12

Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Açaí vinho	3	15.000 Litros	R\$ 14,01 (un)	-	R\$ 14,01	R\$ 210.150,00
2) Abacaxi	3	5.000 Quilogramas	R\$ 9,86 (un)	-	R\$ 9,86	R\$ 49.300,00
3) Cajú	1	2.000 Quilogramas	R\$ 15,49 (un)	-	R\$ 15,49	R\$ 30.980,00
4) cebolinha	3	1.000 Maços	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 6.330,00
5) Castanha do Pará descascada	3	800 Quilogramas	R\$ 67,83 (un)	-	R\$ 67,83	R\$ 54.264,00
6) Cheiro verde	3	3.000 Maços	R\$ 7,86 (un)	-	R\$ 7,86	R\$ 23.580,00
7) Coco fresco ralado	3	500 Quilogramas	R\$ 15,76 (un)	-	R\$ 15,76	R\$ 7.880,00
8) Farinha de mandioca torrada	3	10.000 Quilogramas	R\$ 11,27 (un)	-	R\$ 11,27	R\$ 112.700,00
9) Farinha de tapioca torrada	3	5.000 Quilogramas	R\$ 18,27 (un)	-	R\$ 18,27	R\$ 91.350,00
10) Feijão verde	2	500 Maços	R\$ 8,67 (un)	-	R\$ 8,67	R\$ 4.335,00
11) Frango inteiro abatido	3	2.000 Quilogramas	R\$ 17,47 (un)	-	R\$ 17,47	R\$ 34.940,00
12) jerimum	3	400 Quilogramas	R\$ 8,66 (un)	-	R\$ 8,66	R\$ 3.464,00
13) Goiaba	3	300 Quilogramas	R\$ 8,94 (un)	-	R\$ 8,94	R\$ 2.682,00
14) Iogurte natural	3	6.000 Galões	R\$ 16,06 (un)	-	R\$ 16,06	R\$ 96.360,00
15) laranja	3	2.000 Quilogramas	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 12.040,00
16) Limão	3	300 Quilogramas	R\$ 10,17 (un)	-	R\$ 10,17	R\$ 3.051,00
17) Macaxeira em pedaços	3	5.000 Quilogramas	R\$ 9,96 (un)	-	R\$ 9,96	R\$ 49.800,00
18) Macaxeira Ralada	1	1.000 Quilogramas	R\$ 11,72 (un)	-	R\$ 11,72	R\$ 11.720,00
19) Manga regional	3	1.000 Quilogramas	R\$ 7,78 (un)	-	R\$ 7,78	R\$ 7.780,00
20) Maracujá	3	500 Quilogramas	R\$ 17,87 (un)	-	R\$ 17,87	R\$ 8.935,00
21) Melancia	3	2.000 Quilogramas	R\$ 8,27 (un)	-	R\$ 8,27	R\$ 16.540,00
22) OVO DE GALINHA G	3	70.000 Quilogramas	R\$ 1,26 (un)	-	R\$ 1,26	R\$ 88.200,00
23) Pão caseiro	3	10.000 Unidades	R\$ 1,32 (un)	-	R\$ 1,32	R\$ 13.200,00
24) Polpa de abacaxi congelada	3	5.000 Quilogramas	R\$ 16,27 (un)	-	R\$ 16,27	R\$ 81.350,00
25) Polpa de caju congelada	3	4.000 Quilogramas	R\$ 15,06 (un)	-	R\$ 15,06	R\$ 60.240,00



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

26) Polpa cupuaçu congelada	3	4.000 Quilogramas	R\$ 21,44 (un)	-	R\$ 21,44	R\$ 85.760,00
27) Polpa taperebá congelada	3	5.000 Unidades	R\$ 15,86 (un)	-	R\$ 15,86	R\$ 79.300,00
28) Polpa goiaba congelada	3	5.000 Quilogramas	R\$ 15,75 (un)	-	R\$ 15,75	R\$ 78.750,00
29) Polpa de maracujá Congelada	3	300 Quilogramas	R\$ 21,34 (un)	-	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00
30) Polpa de acerola congelada	3	7.000 Quilogramas	R\$ 17,27 (un)	-	R\$ 17,27	R\$ 120.890,00
31) Pupunha	3	400 Quilogramas	R\$ 19,26 (un)	-	R\$ 19,26	R\$ 7.704,00
32) Tangerina	3	400 Quilogramas	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 4.048,00

Valor Global: R\$ 1.464.025,00



Detalhamento dos Itens

Item 1: Açaí vinho

Preço Estimado: R\$ 14,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,01

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Litros	Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 litro, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Processado diariamente dentro das normas da VISA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.312.419/0001-30

Data: 29/04/2025 13:13

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO E DESPORTO / 28101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO E DESPORTO

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Objeto: AQ. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA CP-SEDUC

Identificação: 04312419000130-1-000037/2025

Descrição: (ID143904) VINHO DE ACAI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Nao alcoolico, nao pasteurizado, isento de gluten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto proprio para consumo humano e em conformidade com a legislacao em vigor; Produto a - (ID143904) VINHO DE ACAI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Nao alcoolico, nao pasteurizado, isento de gluten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto proprio para consumo humano e em conformidade com a legislacao em vigor; Produto a ser adquirido atraves de Chamada Publica. INFORMACOES ADICIONAIS: Contratacao da COOPERATIVA DOS PRODUTORES EXTRATIVISTA DO MEDIO SOLIMOE COOPEMS, para fornecimento de generos alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural nos Municipio de ANAMA/Amazonas, em cumprimento aos cardapios destinados aos alunos indigenas e de comunidades tradicionais da Rede Publica Estadual de Ensino do Estado do Amazonas, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar - PNAE, no ano de 2024, por meio de Chamada Publica, conforme Lei Federal n. 11.947/2009, Lei 14.660/2023, Resolucao/CD/FNDE n 06, de 08 de maio de 2020 e suas alteracoes, Nota Tecnica 01/2017 - ADAF/SFAAM/MPFAM e Nota Tecnica N°3/2020/6°CCR/MPF. LOTE 7 CALHA DO RIO NEGRO E SOLIMOE

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 34

Unidade: litro

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

42.602.018/0001-03

COOPERATIVA DOS PRODUTORES EXTRATIVISTAS DO MEDIO SOLIMOE - COOPEMS

R\$ 10,43

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 06.079.623/0001-88

Órgão: SECRETARIA DE EDUCACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA / 0006 - Fundo Municipal de Educação

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR PNAE.

Descrição: ACAI CONSISTENCIA MEDIA OU REGULAR TIPO B DEVE SER OBTIDO DE FRUTOS FRESCOS SADIOS MADUROS COM CARACTERISTICAS FISICAS E QUIMICAS ESPECIFICAS DO FRUTO APRESENTAR ACIMA DE 11 ATE 14 UMA APARENCIA DENSA. SUBMETIDO AO PROCESSO DE BRANQUEAMENTO QUE CONSISTE E - ACAI CONSISTENCIA MEDIA OU REGULAR TIPO B DEVE SER OBTIDO DE FRUTOS FRESCOS SADIOS MADUROS COM CARACTERISTICAS FISICAS E QUIMICAS ESPECIFICAS DO FRUTO APRESENTAR ACIMA DE 11 ATE 14 UMA APARENCIA DENSA. SUBMETIDO AO PROCESSO DE BRANQUEAMENTO QUE CONSISTE EM TRATAMENTO TERMICO O PRODUTO DEVE PASSAR POR AGUA EM TEMPERATURA DE 80 A 90 C E EM SEGUIDA RESFRIADO EM AGUA DE TEMPERATURA AMBIENTE PARA CONTROLE ETIOLOGICO. NAO SERAO ACEITOS O USO DE CORANTES E REALCADORES DE SABOR EMULSIFICANTES ESPESANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUE ALTEREM A COMPOSICAO ORIGINAL DO PRODUTO. DEVERA SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE RESINA TERMOPLASTICA DA FAMILIA DOS POLIESTERES GARRAFA PET CONTENDO INFORMACO

Data: 26/02/2025 09:01

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 06079623000188-1-000001/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 26/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 22.000

Unidade: LITRO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.543.409/0001-08 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DAS COMUNIDADES AGRO-EXTRATIVISTAS DA ILHA TRAMBOICA	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.312.419/0001-30

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO E DESPORTO

Objeto: AQUISIÇÃO GÊNERO ALIMENTÍCIO CP-SEDUC

Descrição: (ID-143904) VINHO DE ACAI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Nao alcoolico, nao pasteurizado, isento de gluten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto proprio para consumo humano e em conformidade com a legislacao em vigor; Produto a - (ID-143904) VINHO DE ACAI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Nao alcoolico, nao pasteurizado, isento de gluten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto proprio para consumo humano e em conformidade com a legislacao em vigor; Produto a ser adquirido atraves de Chamada Publica.INFORMACOES ADICIONAIS: Contratacao do fornecedor individual PEDRO CRISTINO, para fornecimento de generos alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural no Municipio de TABATINGA/AM, em cumprimentoaos cardapios destinados aos alunos indigenas e de comunidades tradicionais da Rede Publica Estadualde Ensino do Estado do Amazonas, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar – PNAE,no ano de 2024.. As informacoes adicionais nao fazem parte do ID e foram lancadas pelo funcionario ADRIANO ABNER COELHO RAMOS DA SILVA, da UG 28101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO E DESPORTO , e nao podem contrariar o descritivo do item (ID-143904)

Data: 11/09/2024 10:06

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 04312419000130-1-000122/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 439

Unidade: litro

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.009.936/3782-53 *VENCEDOR*	PEDRO CRISTINO	R\$ 10,60



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrI2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrI2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 9,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 10,21**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.105.200/0001-22

Data: 10/06/2025 13:41

Órgão: MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Modalidade: Inexigibilidade

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)

SRP: NÃO

Identificação: 05105200000122-1-000042/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Descrição: ABACAXI - IN NATURA, tamanho medio, integro, de boa qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, Boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração - ABACAXI - IN NATURA, tamanho medio, integro, de boa qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, Boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.

Homologação: 10/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.801.457/0001-02 *VENCEDOR*	COOP. DE TRAB. DE AGRICULT. FAMILIARES	R\$ 10,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 8,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.798.622/0001-84

Data: 15/04/2025 15:03

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO IDOSO DOUTOR THOMAS / 520301 - Fundação de Apoio ao Idoso Doutor Thomas

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO - HORTIFRÚTI - COMPRA EMERGENCIAL.

Identificação: 15798622000184-1-000006/2025

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Descrição: ABACAXI, Apresentação: maduro, in natura, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano - ABACAXI, Apresentação: maduro, in natura, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, com certificação orgânica e em conformidade com a legislação em vigor, acondicionado em embalagem apropriada.

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 600

Unidade: kg

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.451.250/0001-76 *VENCEDOR*	R MATOS DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 10,47**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 01.613.194/0001-63

Órgão: Prefeitura Municipal de Anapu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ANAPU/PA

Descrição: **ABACAXI, Especificação : ABACAXI maduro, in natura** - ABACAXI, Especificação : ABACAXI maduro, in natura

Data: 27/05/2025 12:03

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 389619

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 710

Unidade: kilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.640.331/0001-51	M DE J M SOUSA LTDA	R\$ 6,30
46.641.103/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,33
16.668.102/0001-10	ALTAMIRA CARNES LTDA	R\$ 6,33
34.580.386/0001-70	M P MENDES EIRELI	R\$ 22,90
VENCEDOR		



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 15,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	3 Cajú Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas KG 2.000 15,11 30.220,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 15,49****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 09.651.520/0001-39**Data:** 18/09/2024 11:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:160012

Centro de Instrução de Guerra na Selva

Lote/Item: /15**Objeto:** Registro de preços para aquisição de alimentos para atender as necessidades nutricionais dos animais do Zoológico do Centro de Instrução de Guerra na Selva – CIGS.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Natural**Homologação:** 15/10/2024 14:24**CatMat:** 464383 - Fruta - Tipo: Caju | Apresentação: Natural**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Quilograma**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.775.270/0001-28 *VENCEDOR*	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00
54.005.968/0001-30	MARIO HENRIQUE SOUZA DA SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,50
36.242.644/0001-33	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 15,58
15.707.230/0001-62	O FONTENELLE DA SILVA EIRELI	R\$ 15,58
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 15,58
52.564.052/0001-94	G R L DA SILVA COMERCIO	R\$ 15,58
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS	R\$ 15,58



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Maços	4 Cebolinha Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas MÇ 1.000 7,00 7.000,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.467.921/0001-12

Data: 07/04/2025 15:16

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR

Identificação: 10467921000112-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5559228

Ata: N/A

Descrição: Cebolinha: In Natura, In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros - Cebolinha: In Natura, In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.500

Unidade: MAÇO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 5,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.272.670/0001-18

Data: 24/02/2025 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA / 2925 - MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/ AM

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: [LICITANET] - Eventual aquisição gêneros alimentícios do complexo da Prefeitura de São Gabriel da Cachoeira.

Identificação: 04272670000118-1-000003/2025

Lote/Item: 1/5279221

Ata: N/A

Descrição: CEBOLINHA, Tipo: extra misto (chicória e cheiro verde), Unidade de Fornecimento: maço perfazendo no mínimo 100 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada. - CEBOLINHA, Tipo: extra misto (chicória e cheiro verde), Unidade de Fornecimento: maço perfazendo no mínimo 100 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada.

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Maço

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.737.358/0001-04 *VENCEDOR*	E B GUEDES	R\$ 6,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 17.298.800/0001-33

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA

Objeto: [LICITANET] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PÁ.

Descrição: CEBOLINHA EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE DE 1 KG, E ENTREGUE DE MODO A GARANTIR SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E SANIDADE. - CEBOLINHA EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE DE 1 KG, E ENTREGUE DE MODO A GARANTIR SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E SANIDADE.

Data: 28/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17298800000133-1-000012/2024

Lote/Item: 1/5010861

Ata: N/A

Homologação: 20/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.000

Unidade: MAÇO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.221.598/0001-13 *VENCEDOR*	T. F. R. CUSTODIO	R\$ 6,16



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 5: Castanha do Pará descascada

Preço Estimado: R\$ 67,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,83

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	5 Castanha do Pará descascada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características física e sanidade. Sem partes deterioradas lesadas e batidas. Não inferior a 24 horas em temperatura ambiente KG 800 52,78 42.224,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 63,08

CNPJ: 10.221.786/0001-20

Data: 28/03/2025 13:30

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 10004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios, através da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, exclusivo para agricultores de comunidades tradicionais indígenas, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para o ano letivo de 2025, para compor a merenda escolar do município de Novo Progresso/PA

Identificação: 10221786000120-1-000018/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: QUILO

UF: PA

Descrição: CASTANHA DO PARÁ - CASTANHA DO PARÁ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
009.567.651-14 *VENCEDOR*	BEPDJY RE MEKRAGNOTI RE	R\$ 63,08
042.232.622-46	PANHPYTITI KAYAPO	R\$ 63,08
011.424.512-67	KAPREM KAYAPO	R\$ 63,08
075.243.642-29	KOKOKANHYRYTI KAYAPO	R\$ 63,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 62,08

CNPJ: 10.221.786/0001-20

Data: 25/03/2025 13:18

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 10004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, através da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, exclusivo para agricultores de comunidades tradicionais indígenas, em atendimento ao Programa Estadual de Alimentação Escolar (PEAE), para o ano letivo de 2025, para compor a merenda escolar da rede pública de ensino estadual do município de Novo Progresso/PA

Identificação: 10221786000120-1-000013/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: QUILO

UF: PA

Descrição: CASTANHA DO PARÁ - CASTANHA DO PARÁ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
016.792.412-57 *VENCEDOR*	BEPKA KAIAPO	R\$ 62,08
539.777.932-68	BAKA KAYAPÓ	R\$ 62,08



CNPJ: 10.221.745/0001-34	Data: 20/03/2025 17:17
Órgão: Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA	SRP: SIM
Descrição: CASTANHA DO PARA - EMBALAGEM COM 1KG - CASTANHA DO PARA - EMBALAGEM COM 1KG	Identificação: 373949
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.383.130/0001-53	R. LAVOR LIMA LTDA	R\$ 78,32
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 78,33
VENCEDOR		
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	R\$ 78,33
09.484.602/0001-36	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 78,33



Preço Estimado: R\$ 7,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,86

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Maços	6 Cheiro verde Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem p artes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas MÇ 3.000 7,83 23.490,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Marapanim**Data:** 09/07/2025 21:47**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**Modalidade:** Pregão

Descrição: CHEIRO VERDE, Produto com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante com coloração e tamanho uniformes, e sem sujidades e defeitos que possam alterar a aparência, qualidade e sabor, e de colheita recente. - CHEIRO VERDE, Produto com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante com coloração e tamanho uniformes, e sem sujidades e defeitos que possam alterar a aparência, qualidade e sabor, e de colheita recente.

SRP: NÃO**Identificação:** 403998**Lote/Item:** 1/38**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** MÇO**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.662.034/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 6,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.249.381/0001-09**Data:** 12/06/2025 17:18**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras**Modalidade:** Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇO DESTINADO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO - GENEROS ALIMENTICIOS, LIMPEZA, EXPEDIENTE

SRP: SIM**Identificação:** 397134**Descrição:** CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE**Lote/Item:** 1/79**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 600**Unidade:** MÇO**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.267.636/0001-09 *VENCEDOR*	H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	R\$ 7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.701.455/0001-72

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ.

Descrição: CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO. Especificação : CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO, maços de peso médio 150 gramas de boa qualidade, acondicionados em sacos plásticos transparentes, folhas íntegras e livre de fungos. Folhas inteiras, com talo, graúdas, - CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO. Especificação : CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO, maços de peso médio 150 gramas de boa qualidade, acondicionados em sacos plásticos transparentes, folhas íntegras e livre de fungos. Folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Unidade de Fornecimento: Maços.

Data: 14/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 371954

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.200

Unidade: MÇO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.869.851/0001-57 *VENCEDOR*	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 8,89



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 7: Coco fresco ralado

Preço Estimado: R\$ 15,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,76

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Processado diariamente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 10,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03

Data: 12/03/2025 17:37

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160137 - 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

Modalidade: Dispensa

Objeto: Quantitativo de Ranho

SRP: NÃO

Descrição: **Côco Ralado ingredientes: amêndoa de côco, apresentação: triturado, características adicionais: sem açúcar** - Côco Ralado ingredientes: amêndoa de côco, apresentação: triturado, características adicionais: sem açúcar

Identificação: 00394452000103-1-006462/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 12/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 18

Unidade: Pacote 1 KG

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.340.876/0001-26 *VENCEDOR*	HELILTON TEIXEIRA DE SOUZA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 23,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.953.681/0001-45

Data: 20/12/2024 09:45

Órgão: MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 04 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO 2025, DE FORMA PARCELADA, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.

SRP: SIM

Identificação: 22953681000145-1-000044/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 14/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 800

Unidade: Quilo

UF: PA

Descrição: **COCO RALADO I - COCO RALADO I**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.134.601/0001-90 *VENCEDOR*	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 23,27

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 14,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 03.277.610/0001-25
Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em prol da Operação Acolhida
Descrição: Côco ralado - Côco ralado

Data: 10/10/2024 10:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03277610000125-1-000435/2024
Lote/Item: 1/157
Ata: N/A
Homologação: 06/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.000
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.565.031/0001-58 *VENCEDOR*	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00



Item 8: Farinha de mandioca torrada

Preço Estimado: R\$ 11,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,27

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	8 Farinha de mandioca torrada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 02 dias de fabricação no ato da entrega KG 10.000 11,23 112.300,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 11,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.681.776/0001-87

Data: 24/03/2025 09:00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU / 2401 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, copa, cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/PA

SRP: SIM

Identificação: 01681776000187-1-000008/2025

Lote/Item: 1/5448899

Ata: N/A

Descrição: **Farinha de Mandioca Classe Branca - Especificação : Classe branca, seca, fina, torrada, de 1ª qualidade, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionada em embalagem plástica, - Farinha de Mandioca Classe Branca - Especificação : Classe branca, seca, fina, torrada, de 1ª qualidade, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionada em embalagem plástica, transparente resistente, com especificações do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote.**

Homologação: 27/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 120

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.520.834/0001-99 *VENCEDOR*	NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 11,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 11,44**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.211.433/0001-13

Data: 14/03/2025 08:30

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA / 00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

SRP: SIM

Identificação: 83211433000113-1-000008/2025

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Descrição: **FARINHA DE MANDIOCA 1KG - FARINHA DE MANDIOCA 1KG**

Homologação: 14/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.050

Unidade: quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.418.659/0001-51 *VENCEDOR*	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 11,44

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 11,13**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 01.612.367/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatipuru

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL, TIPO 1 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL, TIPO 1

Data: 29/04/2025 17:33

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 384831

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.500

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.383.496/0001-22 *VENCEDOR*	V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE LOCACAO	R\$ 11,13



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 9: Farinha de tapioca torrada

Preço Estimado: R\$ 18,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,27

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	9 Farinha de tapioca torrada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 02 dias de fabricação no ato da entrega KG 5.000 18,05 90.250,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 18,83**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.105.200/0001-22

Data: 10/06/2025 13:41

Órgão: MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Modalidade: Inexigibilidade

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)

SRP: NÃO

Identificação: 05105200000122-1-000042/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Descrição: FARINHA TAPIOCA Farinha seca, torrada, grossa, branca, acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg, isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa - FARINHA TAPIOCA Farinha seca, torrada, grossa, branca, acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg, isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa

Homologação: 10/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10.000

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.801.457/0001-02 *VENCEDOR*	COOP. DE TRAB. DE AGRICULT. FAMILIARES	R\$ 18,83

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 20,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari

Data: 02/07/2025 16:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAL E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS INTEGRADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA CRUZ DO ARARI PA, POR UM...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 401642

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.200

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.379.157/0001-48 *VENCEDOR*	CABRAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 15,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrI2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrI2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 01.613.194/0001-63

Órgão: Prefeitura Municipal de Anapu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ANAPU/PA

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA – seca, granulada, subgrupo: grossa, tipo 1, classe branca, acondicionada em pacote em embalagem plástica de 1 kg. Isenta de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto pronto para consumo humano - FARINHA DE TAPIOCA – seca, granulada, subgrupo: grossa, tipo 1, classe branca, acondicionada em pacote em embalagem plástica de 1 kg. Isenta de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto pronto para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

Data: 27/05/2025 12:03

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 389619

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 240

Unidade: kilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.640.331/0001-51	M DE J M SOUSA LTDA	R\$ 13,30
16.668.102/0001-10	ALTAMIRA CARNES LTDA	R\$ 13,40
46.641.103/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,40
34.580.386/0001-70	M P MENDES EIRELI	R\$ 23,85

VENCEDOR



Preço Estimado: R\$ 8,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Maços	Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 7,33****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA / 158306 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM**Data:** 27/08/2025 14:38**Modalidade:** Dispensa**Objeto:** O objeto da presente Chamado Pública é a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS da AGRICULTURA FAMILIAR e do EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e destina-se ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados no período letivo de 2025 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/IFPA – Campus Belém**SRP:** NÃO**Identificação:** 10763998000130-1-000098/2025**Lote/Item:** 1/19**Ata:** N/A**Descrição:** Leguminosa tipo: tipo 1, variedade: feijão verde - Leguminosa tipo: tipo 1, variedade: feijão verde**Homologação:** 22/08/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 350**Unidade:** Embalagem 500 G**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.885.783/0001-54 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 7,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 10,00****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 01.612.163/0001-98**Data:** 20/02/2025 13:55**Órgão:** Prefeitura Municipal de Piçarra**Modalidade:** Pregão**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE),DESTE MUNICÍPIO.**SRP:** SIM**Identificação:** 367146**Lote/Item:** 1/72**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FEIJÃO VERDE - FEIJÃO VERDE**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 1.600**Unidade:** UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.483.576/0001-36 *VENCEDOR*	M APARECIDA PEREIRA LTDA	R\$ 10,00



Item 11: Frango inteiro abatido

Preço Estimado: R\$ 17,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Embalagem plástica atóxica, resistente de até 5 kg. E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Não inferior a 48 horas, sob refrigeração.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 23,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.980.965/0001-20

Data: 10/04/2025 14:32

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE-PA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Garrafão do Norte, no exercício 2025

Identificação: 22980965000120-1-000013/2025

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Descrição: Frango tipo da granja inteiro in natura com miúdos e sem cabeça, limpo, com aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, embalados em sacos d - Frango tipo da granja inteiro in natura com miúdos e sem cabeça, limpo, com aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, embalados em sacos de polietileno atóxico e resistente de 02 até 5 kg, devendo conter na embalagem etiqueta com nome do fornecedor, data do abate, peso líquido, com prazo de validade máxima de 03 (três) meses a contar da data do abate, sob inspeção do órgão competente

Homologação: 10/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.217.152/0001-79 *VENCEDOR*	A V LOPES LTDA	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 15,95**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.873.600/0001-15

Data: 06/03/2025 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Augusto Corrêa/PA.

Identificação: 04873600000115-1-000041/2025

Lote/Item: 1/5339983

Ata: N/A

Descrição: FRANGO INTEIRO ABATIDO: de primeira qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade, apresentado em embalagens transparentes, resistentes, com fechamento à vácuo ou bem lacradas, próprio para o consumo. - FRANGO INTEIRO ABATIDO: de primeira qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade, apresentado em embalagens transparentes, resistentes, com fechamento à vácuo ou bem lacradas, próprio para o consumo.

Homologação: 26/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.550

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 13,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 22.938.773/0001-56

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

Descrição: FRANGO CONGELADO, inteiro, provenientes de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. Deve apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir p - FRANGO CONGELADO, inteiro, provenientes de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. Deve apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. A embalagem deverá ser plástica atóxica, resistente, ser rotulada e contendo as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro, contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido. Apresentar amostra e ficha técnica assinada pelo responsável técnico pelo estabelecimento.

Data: 18/03/2025 17:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 373355

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 11.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.126.148/0001-54 *VENCEDOR*	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,45



Preço Estimado: R\$ 8,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,66

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg. E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes dete- radas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANAMA / 01 - Prefeitura Municipal de Anamá**Data:** 21/08/2025 23:17**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anamá/AM**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** JERIMUM - JERIMUM**Identificação:** 04628020000162-1-000019/2025**Lote/Item:** 1/41**Ata:** N/A**Homologação:** 21/08/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 6**Unidade:** Quilo**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.215.732/0001-13 *VENCEDOR*	J H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.079.623/0001-88**Data:** 14/03/2025 12:17**Órgão:** SECRETARIA DE EDUCACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA / 0006 - Fundo Municipal de Educação**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Objeto:** AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR PNAE.**Identificação:** 06079623000188-1-000004/2025**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Descrição:** ABOBORA JERIMUM MORANGA IN NATURA DE 1 QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DEVE SER ACONDICIONADAS EM EM - ABOBORA JERIMUM MORANGA IN NATURA DE 1 QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DEVE SER ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO OU FILME EM PVC FLEXIVEL ATOXICA UMA VEZ QUE HAVERA NECESSIDADE DE CORTE DA MESMA EM QUANTIDADES MENORES PARA DETERMINADAS ESCOLAS.**Homologação:** 07/03/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 28.000**Unidade:** QUILO**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.543.409/0001-08 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DAS COMUNIDADES AGRO-EXTRATIVISTAS DA ILHA TRAMBIOCA	R\$ 7,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 06.079.623/0001-88

Órgão: SECRETARIA DE EDUCACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA / 0006 - Fundo Municipal de Educação

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR PNAE.

Descrição: **ABOBORA JERIMUM MORANGA IN NATURA DE 1 QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DEVE SER ACONDICIONADAS EM EM - ABOBORA JERIMUM MORANGA IN NATURA DE 1 QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DEVE SER ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO OU FILME EM PVC FLEXIVEL ATOXICA UMA VEZ QUE HAVERA NECESSIDADE DE CORTE DA MESMA EM QUANTIDADES MENORES PARA DETERMINADAS ESCOLAS.**

Data: 26/02/2025 09:01

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 06079623000188-1-000001/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 26/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 28.000

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.543.409/0001-08 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DAS COMUNIDADES AGRO-EXTRATIVISTAS DA ILHA TRAMBIOCA	R\$ 7,42



Preço Estimado: R\$ 8,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	13 Goiaba Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas KG 300 8.77 2.631,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 6,10****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 22.980.999/0001-15**Data:** 11/08/2025 17:55**Órgão:** MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Objeto:** Contratação emergencial de empresa para aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender aos Programas e Serviços mantidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS do Município de Paraúapebas, Estado do Pará.**Identificação:** 22980999000115-1-000153/2025**Lote/Item:** 1/73**Ata:** N/A**Descrição:** GOIABA a) Descrição do produto: De primeira, apresentando tamanho, cor e com for - GOIABA a) Descrição do produto: De primeira, apresentando tamanho, cor e com for**Homologação:** 17/06/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2.156**Unidade:** QUILO**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.703.023/0001-29 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO VALE DO SOL LTDA	R\$ 6,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 10,76****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 09.614.516/0001-09**Data:** 15/07/2025 09:30**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

Identificação: NºPregão:900112025 / UASG:160170

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Lote/Item: /5**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios de hortifrutigranjeiros e de origem animal, para alimentação dos militares que realizam as refeições no Setor de Aprovisionamento do Comando da 23ª Brigada de Infantaria de Selva, 52º Batalhão de Infantaria de Selva, 1º Grupo de Artilharia de Selva e demais Organizações Militares participantes**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 04/08/2025 15:29**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação: Natural**Quantidade:** 1.289**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.423.279/0001-08	POSTO TREVO COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PA	R\$ 7,00
35.289.208/0001-57 *VENCEDOR*	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 8,05
51.508.399/0001-57	51.508.399 ULISSES SANTOS CARNEIRO	R\$ 8,05
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO LTDA	R\$ 8,05
33.171.503/0001-89	ENGLOBALK COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 8,05
51.460.875/0001-07	51.460.875 DIANA MARIA CARVALHO ARAUJO POMPILIO UF endereço: PA	R\$ 12,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 24,15



CNPJ: 05.149.091/0001-45	Data: 09/05/2025 17:15
Órgão: MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA	SRP: NÃO
Descrição: GOIABA IN NATURA - GOIABA IN NATURA	Identificação: 05149091000145-1-000016/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 11.592
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.318.144/0001-21 *VENCEDOR*	ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FORÇA DO CAMPO - AAFC	R\$ 9,96



Preço Estimado: R\$ 16,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,06

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Galões	14 Iogurte natural Embalagem plástica atóxica, garrafas resistentes de até 1 litro, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sua qualidade. Processado diariamente dentro das normas da VISA GRF 6.000 16,00 96.000,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 21,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.786/0001-20

Data: 29/07/2025 08:00

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE FORAM DECLARADOS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025, COM A FINALIDADE DE GARANTIR A CONTINUIDADE E A EXECUÇÃO ADEQUADA DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E DO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PEAE/PA), VISANDO O ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO VINCULADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA.

Identificação: 10221786000120-1-000044/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 04/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.000

Unidade: litro

UF: PA

Descrição: **IOGURTE INTEGRAL NATURAL;** - IOGURTE INTEGRAL NATURAL;

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.746.851/0001-00 *VENCEDOR*	O S DE FREITAS LTDA	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 14,38**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.077.102/0001-29

Data: 24/02/2025 11:00

Órgão: MUNICIPIO DE ITUPIRANGA / 980473 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - PA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA/PA

Identificação: 05077102000129-1-000005/2025

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Homologação: 27/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: PA

Descrição: **Iogurte natural** - Iogurte natural

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.720.005/0001-82 *VENCEDOR*	D C S LEMOS COMERCIO LTDA	R\$ 14,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 12,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.452/0001-03
Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Iogurte natural - Iogurte natural

Data: 11/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00394452000103-1-021525/2024
Lote/Item: 1/56
Ata: N/A
Homologação: 09/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 700
Unidade: Embalagem 1,00 L
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,80



Preço Estimado: R\$ 6,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	15 Laranja Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.637.775/0002-28

Data: 07/03/2025 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:160081

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Lote/Item: /19

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de acondicionamento e embalagem e carvão em proveito do 23º Esqd C Sl.

Homologação: 26/03/2025 08:09

Descrição: Fruta - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 464393 - Fruta - Tipo: Laranja Pera | Apresentação: Natural

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.999.791/0001-69 *VENCEDOR*	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 7,19
11.215.772/0001-67	GRAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,20
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,20
59.262.879/0001-92	REDENCAO, NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.263.862/0001-05

Data: 06/03/2025 12:00

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA / 980391 - PREFEITURA

Modalidade: Credenciamento

MUNICIPAL NOVA ESPERANÇA PIRIÁ-PA

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Identificação: 84263862000105-1-000003/2025

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Descrição: Fruta apresentação: natural, tipo: laranja lima - Fruta apresentação: natural, tipo: laranja lima

Homologação: 23/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
638.663.233-87 *VENCEDOR*	JORGE TORQUATO PASSOS	R\$ 4,86

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 02.932.524/0001-46

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiro), com entrega parcelada, conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

CatMat: 464393 - Fruta - Tipo: Laranja Pera | Apresentação: Natural

Data: 04/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900282024 / UASG:925872

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/11/2024 10:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 475

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,98
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 6,00
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 6,00



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 10,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg. E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes dete- radas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 8,09****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ**Data:** 23/07/2025 07:59**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** limão natural sem fermento ou defeitos, sem manchas. com coloração uniforme e brilho. - limão natural sem fermento ou defeitos, sem manchas. com coloração uniforme e brilho.**Identificação:** 84263862000105-1-000016/2025**Lote/Item:** 1/27**Ata:** N/A**Homologação:** 06/08/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2.100**Unidade:** Quilogramas**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.442.255/0001-81 *VENCEDOR*	MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 11,15****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 02.932.524/0001-46**Data:** 04/10/2024 08:00**Órgão:** Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiro), com entrega parcelada, conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)**SRP:** NÃO**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural**Identificação:** NºPregão:900282024 / UASG:925872**Lote/Item:** /26**CatMat:** 464398 - Fruta - Tipo: Limão Taiti | Apresentação: Natural**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 13/11/2024 10:08**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 911**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,28
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6,30
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,30
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 6,30
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 6,30
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA	R\$ 6,30
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 6,30
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 6,30
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 50,00



CNPJ: 05.117.635/0001-97 **Data:** 07/03/2025 17:31
Órgão: Câmara Municipal de Almeirim **Modalidade:** Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA... **SRP:** SIM
Identificação: 370539 **Lote/Item:** 1/37
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: LIMÃO ESPECIFICAÇÃO: FRUTA, TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL. - LIMÃO ESPECIFICAÇÃO: FRUTA, TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL. **Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.357.934/0001-18 *VENCEDOR*	N. V. TOSCANO COMERCIO	R\$ 11,28
58.130.069/0001-10	M. B. DE SOUZA LIMITADA	R\$ 11,28



Item 17: Macaxeira em pedaços

Preço Estimado: R\$ 9,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	17 Macaxeira em pedaços Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias KG 5.000 9,87 49.350,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,37**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.853.163/0001-30

Data: 24/04/2025 18:00

Órgão: MUNICIPIO DE MARABA / 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA-PA

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2025. CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE

Identificação: 05853163000130-1-000023/2025

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.560

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Legume In Natura tipo: mandioca / aipim MACAXEIRA - Macaxeira, descascada, congelada, apresentando grau de maturação adequado para o consumo, em perfeito estado de desenvolvimento, com ausência de sujidades, e coloração característico. - Legume In Natura tipo: mandioca / aipim MACAXEIRA - Macaxeira, descascada, congelada, apresentando grau de maturação adequado para o consumo, em perfeito estado de desenvolvimento, com ausência de sujidades, e coloração característico.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.274.582/0001-41 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SUDESTE DO PARA - COOPSUP	R\$ 9,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 10,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.467.921/0001-12

Data: 07/04/2025 15:16

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR

Identificação: 10467921000112-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5559235

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Macaxeira extra in natura: mandioca tenra, graúda, procedente de espécies genuínas e sãs, necessário ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sem sujidades ou corpos estr - Macaxeira extra in natura: mandioca tenra, graúda, procedente de espécies genuínas e sãs, necessário ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sem sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. Embalados e transportados de forma adequada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 05.193.057/0001-78	Data: 13/05/2025 16:29
Órgão: Prefeitura Municipal de Paragominas	Modalidade: Pregão
Objeto: “Aquisição de Gêneros de Alimentação, Recarga de Gás Butano, Copa e Cozinha para serem utilizados pelas Secretarias Municipais”.	SRP: NÃO
Descrição: MACAXEIRA IN NATURA - MACAXEIRA IN NATURA	Identificação: 388054
	Lote/Item: 1/260
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 530
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 10,00
58.404.672/0001-42	SISTEMA DE TECNOLOGIA PROFISSIONAL LTDA	R\$ 11,00

VENCEDOR



Item 18: Macaxeira Ralada

Preço Estimado: R\$ 11,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	18 Macaxeira Ralada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregues de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Não inferior a 48 horas, sob refrigeração. KG 1.000 15,33 15.330,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.858/0001-55

Data: 16/05/2025 15:58

Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS E INSTITUCIONAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, GABINETE DO...

SRP: SIM

Identificação: 389499

Lote/Item: 1/126

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MACAXEIRA IN NATURA LIMPA DE BOA QUALIDADE - MACAXEIRA IN NATURA LIMPA DE BOA QUALIDADE

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.770

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 11,72
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,72
11.550.448/0001-03	R A DELPINO DE JESUS LTDA	R\$ 11,72
52.831.247/0001-53	C W DE ALMEIDA JUNIOR	R\$ 11,72



Item 19: Manga regional

Preço Estimado: R\$ 7,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	19 Manga regional Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanida de. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas KG 1.000 7,50 7.500,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ULIANOPOLIS / 640 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Data: 23/04/2025 13:19

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL QUE COMPÕE AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ? PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EMEF/UEI DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ULIANÓPOLIS-PA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83334672000160-1-000005/2025

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Descrição: MANGA, in natura - MANGA, in natura

Homologação: 11/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.500

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.718.729/0001-26 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUTORES DE BELEM DO PARA - COPABEL	R\$ 8,63
32.916.754/0001-82	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES	R\$ 8,63

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.139.633/0001-75

Data: 02/06/2025 17:36

Órgão: Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, HOSPITAL MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ELDORADO DO CARAJAS/PA

SRP: SIM

Identificação: 393948

Lote/Item: 1/176

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MANGA IN NATURA - MANGA IN NATURA

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.058.473/0001-91 *VENCEDOR*	C F BRANDAO & CIA LTDA	R\$ 8,39
54.199.395/0001-22	C GONCALVES SANTOS LTDA	R\$ 8,44

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.163/0001-98

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE),DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: MANGA IN NATURA - MANGA IN NATURA

Data: 20/02/2025 13:55

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 367146

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 900

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.483.576/0001-36 *VENCEDOR*	M APARECIDA PEREIRA LTDA	R\$ 6,30



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 17,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,87

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 19,67****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 09.614.516/0001-09**Data:** 15/07/2025 09:30**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

Identificação: NºPregão:900112025 / UASG:160170

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Lote/Item: /13

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de hortifrutigranjeiros e de origem animal, para alimentação dos militares que realizam as refeições no Setor de Aproveitamento do Comando da 23ª Brigada de Infantaria de Selva, 52º Batalhão de Infantaria de Selva, 1º Grupo de Artilharia de Selva e demais Organizações Militares participantes

Ata: [Link Ata](#)**Homologação:** 04/08/2025 16:25**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Doce, Apresentação: Natural**Quantidade:** 952**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.171.503/0001-89	ENGLOBAL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 15,29
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 15,30
	VENCEDOR	
38.095.812/0001-30	LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253	R\$ 15,30
51.508.399/0001-57	51.508.399 ULISSES SANTOS CARNEIRO	R\$ 15,30
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO LTDA	R\$ 15,30
55.423.279/0001-08	POSTO TREVO COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PA	R\$ 15,30
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 45,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 17,30****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 04.426.383/0001-15**Data:** 16/04/2025 09:00**Órgão:** MUNICIPIO DE TEFE / 2911 - MUNICIPIO DE TEFÉ/AM**Modalidade:** Pregão - Presencial

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HORTIFRÚTI, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ.

SRP: SIM**Identificação:** 04426383000115-1-000038/2025**Lote/Item:** 1/5595635**Descrição:** Maracuja (fruta) - Maracuja (fruta)**Ata:** N/A**Homologação:** 29/05/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 5.000**Unidade:** Kl**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.631.207/0001-02	E DOS SANTOS MORAES	R\$ 17,30
	VENCEDOR	



CNPJ: 10.221.760/0001-82
Órgão: Prefeitura Municipal de Trairão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS...
Descrição: MARACUJÁ, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA - MARACUJÁ, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA

Data: 18/03/2025 19:10
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 373541
Lote/Item: 1/282
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.241.244/0001-12 *VENCEDOR*	P DE MORAIS ALVES LTDA	R\$ 16,65
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,65
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,65



Preço Estimado: R\$ 8,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes dete rioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 8,56**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.108.782/0001-38**Data:** 07/01/2025 00:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição Hortifrutigranjeiros, Proteínas e Rações, com fornecimento parcelado, destinad os a atender demanda de alimentação do Plantel de Animais do Parque Zoobotânico do Museu Parae nse Emílio Goeldi (MPEG) na cidade Belém/PA.**Identificação:** N°Pregão:900012025 / UASG:240125**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA**Homologação:** 07/03/2025 14:04**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 2.430**CatMat:** 467419 - Fruta - Tipo: Melancia Vermelha | Apresentação: Natural | Adicional: Orgânica**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,30
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,40
43.003.212/0001-35 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	R\$ 3,69
48.458.357/0001-44	D Z COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,72
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 3,72
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 3,72
30.445.153/0001-03	COOPERATIVA REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS	R\$ 3,72
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 3,84
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,46**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.932.524/0001-46**Data:** 04/10/2024 08:00**Órgão:** Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiro), com entrega parcelada, conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)**SRP:** NÃO**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural**Identificação:** N°Pregão:900282024 / UASG:925872**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 464418 - Fruta - Tipo: Melancia Vermelha | Apresentação: Natural**Homologação:** 13/11/2024 10:08**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 3.538**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,37
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,39
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 4,39
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,39
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA	R\$ 4,39
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 4,39
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 4,39
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 4,39
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.150/0001-20

Data: 26/05/2025 12:12

Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE USO DOMÉSTICO PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA E SUAS SECRETARIAS.

SRP: SIM

Identificação: 388534

Lote/Item: 1/136

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MELANCIA 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRES DE SUJIDADES PARASITAS LARVAS RESÍDUOS E FERTILIZANTES - MELANCIA 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRES DE SUJIDADES PARASITAS LARVAS RESÍDUOS E FERTILIZANTES

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 820

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.412.933/0001-05 *VENCEDOR*	W E J ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,80
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 6,80



Item 22: OVO DE GALINHA G

Preço Estimado: R\$ 1,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,26

Quantidade	Descrição	Observação
70.000 Quilogramas	Embalagem papelão atóxica, resistente de até 30 und, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Com prazo máximo de postura de 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 0,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.105.143/0001-81

Data: 30/04/2025 13:00

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de São Sebastião da Boa Vista/PA.

Identificação: 05105143000181-1-000011/2025

Lote/Item: 1/91

Ata: N/A

Descrição: OVO DE GALINHA - OVO DE GALINHA

Homologação: 26/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6.550

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 0,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 0,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.060.866/0001-93

Data: 24/10/2024 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Prefeitura e Fundos Municipais de Terra Santa

SRP: NÃO

Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Jumbo

Identificação: NºPregão:900362024 / UASG:980637

CatMat: 467577 - Ovo - Origem: Galinha | Grupo: Branco | Classe: A | Tipo: Jumbo

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/12/2024 13:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9.375

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.940.932/0001-29 *VENCEDOR*	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 0,99
18.300.597/0001-55	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 0,99
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 0,99
54.932.685/0001-33	JOSILENE FIGUEIREDO DE CASTRO	R\$ 0,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 1,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.215/0001-26

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

Descrição: OVO DE GALINHA CAPIRA - OVO DE GALINHA CAPIRA

Data: 06/05/2025 13:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 386061

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 11.115

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
319.001.782-49 *VENCEDOR*	ANTONIO DE ALMEIDA PEREIRA	R\$ 1,80



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 1,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	23 Pão caseiro Embalagem de papel atóxica, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Processado diariamente UND 100.000 1,30 130.000,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 1,44****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 05.421.110/0001-40**Data:** 26/02/2025 09:00**Órgão:** MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 912 - MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** [LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA**Identificação:** 05421110000140-1-000004/2025**Lote/Item:** 1/5310543**Ata:** N/A**Descrição:** PÃO BRANCO-FRANCÊS. Especificação: Farinha de trigo, água, sal, açúcar e gordura vegetal. Com o miolo revestido por uma casca fina e levemente crocante. - PÃO BRANCO-FRANCÊS. Especificação: Farinha de trigo, água, sal, açúcar e gordura vegetal. Com o miolo revestido por uma casca fina e levemente crocante.**Homologação:** 21/03/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 50.100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.027.764/0001-37 *VENCEDOR*	M DE J DA SILVA MOTA LTDA	R\$ 1,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 1,18****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 23.041.049/0001-98**Data:** 25/02/2025 12:30**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE URUARA / 1 - Câmara Municipal de Uruará**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de refeições pronta, lances e pães, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará**Identificação:** 23041049000198-1-000006/2025**Lote/Item:** 1/15**Ata:** N/A**Descrição:** PÃO DE FARINHA DE TRIGO MASSA FINA - PÃO DE FARINHA DE TRIGO MASSA FINA**Homologação:** 28/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.444.996/0001-73 *VENCEDOR*	VALTEMIR PEREIRA ARAUJO & CIA LTDA	R\$ 1,18

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 1,35****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 05.193.057/0001-78

Órgão: Prefeitura Municipal de Paragominas

Objeto: “Aquisição de Gêneros de Alimentação, Recarga de Gás Butano, Copa e Cozinha para serem utilizados pelas Secretarias Municipais”.

Descrição: PÃO TIPO MASSA FINA 50G - PÃO TIPO MASSA FINA 50G

Data: 13/05/2025 16:29

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 388054

Lote/Item: 1/222

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 11.800

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.428.146/0001-81 *VENCEDOR*	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI	R\$ 1,20
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 1,50



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 24: Polpa de abacaxi congelada

Preço Estimado: R\$ 16,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,27

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	24 Polpa de abacaxi congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características fisi e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega. KG 5.000 16,00 80.000,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 16,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03

Data: 12/03/2025 17:37

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160137 - 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

Modalidade: Dispensa

Objeto: Quantitativo de Ranho

SRP: NÃO

Descrição: Polpa De Fruta tipo: abacaxi, apresentação: congelada - Polpa De Fruta tipo: abacaxi, apresentação: congelada

Identificação: 00394452000103-1-006462/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 12/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 88

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.340.876/0001-26 *VENCEDOR*	HELILTON TEIXEIRA DE SOUZA	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 17,07**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos

Data: 25/07/2025 16:41

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, MARMITAS, ÁGUA MINERAL E MINI SALGADOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 408038

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.380.843/0001-30 *VENCEDOR*	A K PICANCO BENTES	R\$ 17,05
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,08
23.696.034/0001-68	L S DE SOUSA BATISTA	R\$ 17,08
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 17,08

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 15,73**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 04.315.990/0001-08

Órgão: Câmara Municipal de Anajás

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anajás

Descrição: **POLPA DE ABACAXI** Especificação: **POLPA DE ABACAXI CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM CONTÉN GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. A EMBALAMG EDEVERÁ SER DE 1QUILO, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONT - POLPA DE ABACAXI**
Especificação: POLPA DE ABACAXI CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM CONTÉN GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. A EMBALAMG EDEVERÁ SER DE 1QUILO, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO ODDOU PTRO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO

Data: 16/05/2025 21:11

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 389585

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.950.125/0001-85 *VENCEDOR*	BOMPREGO LTDA	R\$ 15,73



Item 25: Polpa de caju congelada

Preço Estimado: R\$ 15,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,06

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Polpa de caju congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entrega de modo a garantir suas características físicas e	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.105.127/0001-99	Data: 28/02/2025 09:50
Órgão: MUNICIPIO DE ABAETETUBA / 102 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ALIMENTAÇÃO ESCOLAR), AO LONGO DE 12 MESES, PARA O MUNICÍPIO DE ABAETETUBA	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA TIPO: CAJU , APRESENTAÇÃO: CONGELADA - POLPA DE FRUTA TIPO: CAJU , APRESENTAÇÃO: CONGELADA	Identificação: 05105127000199-1-000016/2025
	Lote/Item: 1/64
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18.750
	Unidade: Quilogramas
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.813.999/0001-91 *VENCEDOR*	COMERCIAL PANGAIA LTDA	R\$ 7,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.929/0001-17	Data: 23/01/2025 00:00
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do 1 CR S e suas Unidades de abrangência.	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:926006
CatMat: 464511 - Polpa De Fruta - Tipo: Caju Apresentação: Congelada	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/02/2025 13:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.905
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGAIA LTDA	R\$ 10,00
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 10,92
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,00
52.539.030/0001-74 *VENCEDOR*	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 11,20
46.703.176/0001-00	JOAO VAGNO DA COSTA SILVA MIRANDA 89407180204	R\$ 12,00
34.268.600/0001-57	GUAMA POLPAS INDUSTRIA E EXPORTACAO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PA	R\$ 18,00
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 19,00
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 19,50
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,89
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 19,90
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 19,90
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 20,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 20,40
20.982.705/0001-69	V O BEGOT	R\$ 25,00
53.275.117/0001-44	N B A COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PA	R\$ 25,00
48.660.256/0001-51	48.660.256 ELANE GALVAO DE PAULA	R\$ 27,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 19,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0037-54	Data: 17/12/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiros e Polpas de Frutas para atendimento do Complexo Hospitalar da UFPA no ano de 2025, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.	SRP: SIM
Descrição: Polpa de fruta - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Identificação: N°Pregão:900812024 / UASG:155909
CatMat: 464511 - Polpa De Fruta - Tipo: Caju Apresentação: Congelada	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/02/2025 09:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,16
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,40
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 11,20
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 11,77
VENCEDOR		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,00
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 15,00
57.414.654/0001-89	57.414.654 LUAN DE JESUS BRITO SOUSA	R\$ 15,00
15.266.723/0001-04	ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA	R\$ 16,10
34.268.600/0001-57	GUAMA POLPAS INDUSTRIA E EXPORTACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PA	R\$ 18,00
03.861.383/0001-80	MILLENNIUM EVENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 40,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 50,00



Item 26: Polpa cupuaçu congelada

Preço Estimado: R\$ 21,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,44

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	26 Polpa cupuaçu congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características física e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega. KG 4.000 21,37 85.480,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 21,62****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 05.853.163/0001-30**Data:** 24/04/2025 18:00**Órgão:** MUNICIPIO DE MARABA / 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA-PA**Modalidade:** Credenciamento**SRP:** NÃO**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2025. CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE**Identificação:** 05853163000130-1-000023/2025**Lote/Item:** 1/90**Ata:** N/A**Homologação:** 26/06/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 29.600**Unidade:** Quilograma**UF:** PA**Descrição:** Polpa De Fruta apresentação: congelada, tipo: maracujá POLPA DE FRUTAS - Sabores diversos (maracujá, acerola, goiaba, cajá, cupuaçu, abacaxi, caju, manga e cacau). Extração de polpa fresca, adição de no máximo 20% de água, deve apresentar sabor, odor e ch - Polpa De Fruta apresentação: congelada, tipo: maracujá POLPA DE FRUTAS - Sabores diversos (maracujá, acerola, goiaba, cajá, cupuaçu, abacaxi, caju, manga e cacau). Extração de polpa fresca, adição de no máximo 20% de água, deve apresentar sabor, odor e cheiro característicos. Embalagem plástica com capac

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.144.163/0001-41 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR BOA ESPERANCA DO BURGO - COOMAFABEB	R\$ 21,62
36.274.582/0001-41	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SUDESTE DO PARA - COOPSUP	R\$ 21,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 22,10****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 34.887.943/0001-08**Data:** 25/02/2025 09:00**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU / 2570 - CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** [LICITANET] - Sistema de Registro de Preços para uma eventual aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha e utensílios).**Identificação:** 34887943000108-1-000003/2025**Lote/Item:** 1/5305034**Ata:** N/A**Homologação:** 13/03/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 45**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA**Descrição:** POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU. Especificação: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU. Especificação: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.343.093/0001-83 *VENCEDOR*	AMHE COMERCIO LTDA	R\$ 22,10



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrI2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrI2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 07.335.744/0001-06
Órgão: Câmara Municipal de Melgaço
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: Polpa de cupuaçu pasteurizada e congelada - Polpa de cupuaçu pasteurizada e congelada

Data: 07/05/2025 21:52
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 386664
Lote/Item: 1/75
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 200
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.537.208/0001-33 *VENCEDOR*	REI DAVI LTDA	R\$ 20,59



Item 27: Polpa taperebá congelada

Preço Estimado: R\$ 15,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,86

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 18,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.139.464/0001-05

Data: 06/06/2025 09:01

Órgão: MUNICIPIO DE ALMEIRIM / 3127 - MUNICIPIO DE ALMEIRIM/ PA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

SRP: SIM

Identificação: 05139464000105-1-000007/2025

Lote/Item: 1/5772843

Ata: N/A

Descrição: Polpa: Descrição detalhada: Polpa 100 natural de Taperebá. Apresentação: embalagem de 1 kg. - Polpa: Descrição detalhada: Polpa 100 natural de Taperebá. Apresentação: embalagem de 1 kg.

Homologação: 04/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8.620

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.432.140/0001-19 *VENCEDOR*	GUILHERME DE OLIVEIRA E SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 16,07**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ULIANOPOLIS / 640 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Data: 23/04/2025 13:19

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL QUE COMPÕE AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ? PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EMEF/UEI DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ULIANÓPOLIS-PA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83334672000160-1-000005/2025

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBÁ (CAJA) - POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBÁ (CAJA)

Homologação: 11/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.718.729/0001-26 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUTORES DE BELEM DO PARA - COPABEL	R\$ 16,07
32.916.754/0001-82	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES	R\$ 16,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 13,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrI2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrI2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 22.953.681/0001-45

Órgão: MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 01 - Prefeitura Municipal de Dom Eliseu

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETÁRIAS E FUNDOS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: **POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBA** - POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBA

Data: 10/10/2024 09:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22953681000145-1-000030/2024

Lote/Item: 1/88

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.100

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.906.314/0001-41 *VENCEDOR*	G. CASTRO LIMA	R\$ 13,50



Preço Estimado: R\$ 15,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,75

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 16,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.554.168/0001-08**Data:** 04/04/2025 08:59**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-ACU / 01 - Câmara Municipal de Igarapé-Açu**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza e material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Igarapé Açu.**SRP:** SIM**Identificação:** 04554168000108-1-000002/2025**Lote/Item:** 1/94**Ata:** N/A**Descrição:** Lote 3 - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas - Lote 3 - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas**Homologação:** 08/04/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.116.179/0001-42 *VENCEDOR*	W N SOLUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 16,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 16,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Marapanim**Data:** 09/07/2025 21:47**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**Modalidade:** Pregão**Descrição:** POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, congelada, embalagem plástica de até 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas. - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, congelada, embalagem plástica de até 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas.**SRP:** NÃO**Identificação:** 403998**Lote/Item:** 1/102**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 3.150**Unidade:** KG**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.662.034/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 16,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 13,76**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.351.614/0001-31

Órgão: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Percíveis e não Percíveis), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura Municipal de São...

Descrição: **POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA PCT DE 1 KG, NÃO INFERIOR A 360 DIAS, Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conserva - POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA PCT DE 1 KG, NÃO INFERIOR A 360 DIAS, Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.**

Data: 25/03/2025 12:03

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 375354

Lote/Item: 1/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 456

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.582.122/0001-85 *VENCEDOR*	D. P. BARATA COMERCIO	R\$ 10,75
40.915.178/0001-87	AJ MODESTO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,52



Item 29: Polpa de maracujá Congelada

Preço Estimado: R\$ 21,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,34

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade, não inferior a 180 dias/ com no máximo o 15 dias de fabricação no ato da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 21,70****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 04.855.318/0001-05**Data:** 07/04/2025 09:00**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS / 3089 - CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/ PA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS**Identificação:** 04855318000105-1-000006/2025**Lote/Item:** 1/5492874**Ata:** N/A**Descrição:** POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas - POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas**Homologação:** 30/04/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 120**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.587.749/0001-51 *VENCEDOR*	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 21,99****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 04.554.168/0001-08**Data:** 04/04/2025 08:59**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-ACU / 01 - Câmara Municipal de Igarapé-Açu**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza e material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Igarapé Açu.**Identificação:** 04554168000108-1-000002/2025**Lote/Item:** 1/95**Ata:** N/A**Descrição:** Lote 3 - POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas - Lote 3 - POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas**Homologação:** 08/04/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.116.179/0001-42 *VENCEDOR*	W N SOLUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 21,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 20,32****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%252fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%252fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 00.394.452/0001-03
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar (GGPAA).
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464474 - Polpa De Fruta - Tipo: Maracujá | Apresentação: Congelada

Data: 13/03/2025 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 160081
Lote/Item: /22
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2025 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.461.883/0001-50 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 20,32



Item 30: Polpa de acerola congelada

Preço Estimado: R\$ 17,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,27

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	Polpa de acerola congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 15,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03	Data: 13/03/2025 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar (GGPAA).	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 160081
CatMat: 464484 - Polpa De Fruta - Tipo: Acerola Apresentação: Congelada	Lote/Item: /19
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
108.639.232-91 *VENCEDOR*	MARIA DO PERPETUO SOCORRO POMPEU CUNHA RODRIGUES	R\$ 15,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 17,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0037-54	Data: 17/12/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiros e Polpas de Frutas para atendimento do Complexo Hospitalar da UFPA no ano de 2025, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.	SRP: SIM
Descrição: Polpa de fruta - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Identificação: NºPregão:900812024 / UASG:155909
CatMat: 464484 - Polpa De Fruta - Tipo: Acerola Apresentação: Congelada	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/02/2025 09:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,90
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,10
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 9,80
21.580.314/0001-80 *VENCEDOR*	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 11,77
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,00
15.266.723/0001-04	ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA	R\$ 14,00
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 15,00
57.414.654/0001-89	57.414.654 LUAN DE JESUS BRITO SOUSA	R\$ 15,00
03.861.383/0001-80	MILLENNIUM EVENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.268.600/0001-57	GUAMA POLPAS INDUSTRIA E EXPORTACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PA	R\$ 18,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 30,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.335.744/0001-06	Data: 07/05/2025 21:52
Órgão: Câmara Municipal de Melgaço	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	SRP: NÃO
Descrição: Polpa de acerola pasteurizada e congelada - Polpa de acerola pasteurizada e congelada	Identificação: 386664
	Lote/Item: 1/74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.537.208/0001-33 *VENCEDOR*	REI DAVI LTDA	R\$ 18,03



Preço Estimado: R\$ 19,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,26

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	31 Pupunha Embalagem caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas KG 400 19,00 7.600	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 17,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA / 158306 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM**Data:** 27/08/2025 14:38**Objeto:** O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS da AGRICULTURA FAMILIAR e do EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e destina-se ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados no período letivo de 2025 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/IFPA – Campus Belém**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 10763998000130-1-000098/2025**Lote/Item:** 1/29**Ata:** N/A**Homologação:** 22/08/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 300**Unidade:** Quilograma 100 ML**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.445.153/0001-03 *VENCEDOR*	COOPERATIVA REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 24,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44**Data:** 14/04/2025 15:52**Órgão:** COMANDO DA MARINHA**Modalidade:** Dispensa**Objeto:** Aquisição de materiais necessários para realização do Curso Expedite de Operações Ribeirinhas(C-Exp- OpRib) T1/2025 do 2º Batalhão de Operações Ribeirinha.**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 784200**Descrição:** Fruta - FRUTA, TIPO PUPUNHA, APRESENTAÇÃO NATURAL**Lote/Item:** /38**CatMat:** 464362 - Fruta - Tipo: Pupunha | Apresentação: Natural**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 25/04/2025 13:57**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.850.650/0001-15 *VENCEDOR*	NORTE AMBIENTAL E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 19,79
46.821.759/0001-36	ADELSON RUBENS GAMELEIRA 05097334175 UF endereço: MT	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 15,87**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.651.520/0001-39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Centro de Instrução de Guerra na Selva

Objeto: Registro de preços para a aquisição de alimentos de origem animal e vegetal para as instruções dos Cursos de Operações na Selva (COS)

Descrição: Fruta - FRUTA, TIPO PUPUNHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464362 - Fruta - Tipo: Pupunha | Apresentação: Natural

Data: 02/01/2025 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:160012

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/02/2025 16:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.388.146/0001-75	PAULO MICHEL DE SOUZA MARQUES LTDA	R\$ 14,00
45.668.616/0001-73	45.668.616 DAGOBERTO FERREIRA DA ROCHA JUNIOR	R\$ 15,49
55.529.397/0001-03	SPACE TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS ELETRONICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 15,99
48.885.922/0001-50	F M DE MORAES	R\$ 16,00
	VENCEDOR	
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 16,00
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 16,50
22.655.992/0001-28	TRIBUS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,50
29.663.826/0001-12	VS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,50



Relatório gerado no dia 02/09/2025 11:16:43 (IP: 138.84.42.75)

Código Validação: F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=F9n%2fc5KogYXtQm1WavOvmJHrl2hyXQs%2fkTDP9R3X0FogHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 10,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	32 Tangerina Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias KG 400 9,99 3.996,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 7,87****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 29.505.936/0001-56**Data:** 24/03/2025 12:41**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL / 3156 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL/PA**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Objeto:** [LICITANET] - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.**Identificação:** 29505936000156-1-000002/2025**Lote/Item:** 1/5484906**Ata:** N/A**Descrição:** TANGERINA REGIONAL - TANGERINA REGIONAL**Homologação:** 24/03/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** KG**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.359.146/0001-32 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL	R\$ 7,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,04****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 00.394.429/0197-15**Data:** 03/09/2024 08:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Identificação: NºPregão:900672024 / UASG:120628**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros: frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e unidades apoiadas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural**Homologação:** 07/10/2024 12:04**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**CatMat:** 464436 - Fruta - Tipo: Tangerina Poncan | Apresentação: Natural**Quantidade:** 7.500**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,50
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 8,51
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,59
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 8,59
32.920.624/0001-13	LAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,59
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,59
05.154.476/0001-09	DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,59
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 9,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.838.496/0001-28	Data: 28/07/2025 19:25
Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS OPERACIONALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL-SETRINS.	SRP: NÃO
Descrição: TANGERINA de primeira, das variedades: Mexerica ou Ponkan. Tamanho grande ou médio. Deverá estar no ponto para consumo, madura, firme, uniforme, com brilho, aroma e sabor característicos da espécie. Não serão tolerados os defeitos externos ou internos que - TANGERINA de primeira, das variedades: Mexerica ou Ponkan. Tamanho grande ou médio. Deverá estar no ponto para consumo, madura, firme, uniforme, com brilho, aroma e sabor característicos da espécie. Não serão tolerados os defeitos externos ou internos que prejudiquem o consumo ou rendimento como: danos mecânicos, defeitos na casca, fruto murcho ou passado e podridão. O produto deverá está isento de substâncias terrosas, surgidas ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA/MS.	Identificação: 408567
	Lote/Item: 12/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 5,30
41.286.892/0002-05	L N PANTOJA	R\$ 14,80
30.568.491/0001-32	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215	R\$ 14,83
VENCEDOR		
37.767.508/0001-20	E S DA CONCEICAO	R\$ 14,83
50.668.691/0001-74	A F DUARTE CALADO COMERCIO	R\$ 14,83
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,83
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	R\$ 14,83





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 01/09/2025 12:01:08 Acessar a fonte aqui
2 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 01/09/2025 09:21:07 Acessar a fonte aqui
3 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 01/09/2025 08:57:38 Acessar a fonte aqui



Anexo 1

MEMORIAL DE CÁLCULO

Item 1 - Açai vinho:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.602.018/0001-03	R\$ 10,43	R\$ 10,43
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 10.43		
2. Soma das propostas selecionadas: 10.43 = 10.43		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.43 / 1 = 10.43		
4. Valor Calculado: R\$ 10,43		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.543.409/0001-08	R\$ 21,00	R\$ 21,00
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 21.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 21.00 = 21.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 21.00 / 1 = 21.00		
4. Valor Calculado: R\$ 21,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.009.936/3782-53	R\$ 10,60	R\$ 10,60
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 10.60		
2. Soma das propostas selecionadas: 10.60 = 10.60		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.60 / 1 = 10.60		
4. Valor Calculado: R\$ 10,60		

Item 2 - Abacaxi :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.801.457/0001-02	R\$ 10,21	R\$ 10,21
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 10.21		
2. Soma das propostas selecionadas: 10.21 = 10.21		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.21 / 1 = 10.21		
4. Valor Calculado: R\$ 10,21		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.640.331/0001-51	R\$ 6,30	R\$ 6,30
2 46.641.103/0001-31	R\$ 6,33	R\$ 5,99
3 16.668.102/0001-10	R\$ 6,33	R\$ 6,29
4 34.580.386/0001-70	R\$ 22,90	R\$ 3,16
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 6.30, 6.33, 6.33, 22.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 6.30 + 6.33 + 6.33 + 22.90 = 41.86		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 41.86 / 4 = 10.47		
4. Valor Calculado: R\$ 10,47		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.451.250/0001-76	R\$ 8,90	R\$ 8,90

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 8.90
2. Soma das propostas selecionadas: $8.90 = 8.90$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $8.90 / 1 = 8.90$
4. Valor Calculado: R\$ 8,90

Item 3 - Cajú :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.775.270/0001-28	R\$ 15,00	R\$ 9,50
2 54.005.968/0001-30	R\$ 15,50	R\$ 15,50
3 36.242.644/0001-33	R\$ 15,58	R\$ 11,10
4 15.707.230/0001-62	R\$ 15,58	R\$ 12,50
5 32.021.272/0001-64	R\$ 15,58	R\$ 13,00
6 52.564.052/0001-94	R\$ 15,58	R\$ 15,58
7 52.199.903/0001-47	R\$ 15,58	R\$ 15,58

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 15.00, 15.50, 15.58, 15.58, 15.58, 15.58, 15.58
2. Soma das propostas selecionadas: $15.00 + 15.50 + 15.58 + 15.58 + 15.58 + 15.58 = 108.40$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $108.40 / 7 = 15.49$
4. Valor Calculado: R\$ 15,49

Item 4 - cebolinha:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.929.508/0001-03	R\$ 5,99	R\$ 5,99

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 5.99
2. Soma das propostas selecionadas: $5.99 = 5.99$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $5.99 / 1 = 5.99$
4. Valor Calculado: R\$ 5,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.737.358/0001-04	R\$ 6,83	R\$ 6,83

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 6.83
2. Soma das propostas selecionadas: $6.83 = 6.83$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $6.83 / 1 = 6.83$
4. Valor Calculado: R\$ 6,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.221.598/0001-13	R\$ 6,16	R\$ 6,16

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 6.16
2. Soma das propostas selecionadas: $6.16 = 6.16$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $6.16 / 1 = 6.16$
4. Valor Calculado: R\$ 6,16

Item 5 - Castanha do Pará descascada :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 009.567.651-14	R\$ 63,08	R\$ 63,08
2 042.232.622-46	R\$ 63,08	R\$ 63,08
3 011.424.512-67	R\$ 63,08	R\$ 63,08
4 075.243.642-29	R\$ 63,08	R\$ 63,08

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 63.08, 63.08, 63.08, 63.08
2. Soma das propostas selecionadas: $63.08 + 63.08 + 63.08 + 63.08 = 252.32$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $252.32 / 4 = 63.08$
4. Valor Calculado: R\$ 63,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 016.792.412-57	R\$ 62,08	R\$ 62,08
2 539.777.932-68	R\$ 62,08	R\$ 62,08

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 62.08, 62.08
2. Soma das propostas selecionadas: $62.08 + 62.08 = 124.16$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $124.16 / 2 = 62.08$
4. Valor Calculado: R\$ 62,08

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.383.130/0001-53	R\$ 78,32	R\$ 77,00
2 33.604.427/0001-58	R\$ 78,33	R\$ 72,10
3 17.568.776/0001-05	R\$ 78,33	R\$ 72,13
4 09.484.602/0001-36	R\$ 78,33	R\$ 78,33

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 78.32, 78.33, 78.33, 78.33
2. Soma das propostas selecionadas: $78.32 + 78.33 + 78.33 + 78.33 = 313.31$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $313.31 / 4 = 78.33$
4. Valor Calculado: R\$ 78,33

Item 6 - Cheiro verde :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.662.034/0001-00	R\$ 6,90	R\$ 5,90

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 6.90
2. Soma das propostas selecionadas: $6.90 = 6.90$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $6.90 / 1 = 6.90$
4. Valor Calculado: R\$ 6,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 14.267.636/0001-09	R\$ 7,80	R\$ 7,80

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 7.80
2. Soma das propostas selecionadas: $7.80 = 7.80$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $7.80 / 1 = 7.80$
4. Valor Calculado: R\$ 7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 29.869.851/0001-57	R\$ 8,89	R\$ 8,89

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 8.89
2. Soma das propostas selecionadas: $8.89 = 8.89$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $8.89 / 1 = 8.89$
4. Valor Calculado: R\$ 8,89

Item 7 - Coco fresco ralado:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.340.876/0001-26	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 10.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 10.00 = 10.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.00 / 1 = 10.00		
4. Valor Calculado: R\$ 10,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.134.601/0001-90	R\$ 23,27	R\$ 23,27
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 23.27		
2. Soma das propostas selecionadas: 23.27 = 23.27		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 23.27 / 1 = 23.27		
4. Valor Calculado: R\$ 23,27		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 24.565.031/0001-58	R\$ 14,00	R\$ 14,00
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 14.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 14.00 = 14.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 14.00 / 1 = 14.00		
4. Valor Calculado: R\$ 14,00		

Item 8 - Farinha de mandioca torrada:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.383.496/0001-22	R\$ 11,13	R\$ 6,49
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 11.13		
2. Soma das propostas selecionadas: 11.13 = 11.13		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 11.13 / 1 = 11.13		
4. Valor Calculado: R\$ 11,13		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 30.520.834/0001-99	R\$ 11,25	R\$ 11,25
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 11.25		
2. Soma das propostas selecionadas: 11.25 = 11.25		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 11.25 / 1 = 11.25		
4. Valor Calculado: R\$ 11,25		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.418.659/0001-51	R\$ 11,44	R\$ 11,44
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 11.44		
2. Soma das propostas selecionadas: 11.44 = 11.44		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 11.44 / 1 = 11.44		
4. Valor Calculado: R\$ 11,44		

Item 9 - Farinha de tapioca torrada:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.379.157/0001-48	R\$ 20,00	R\$ 9,34

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 20.00
2. Soma das propostas selecionadas: 20.00 = 20.00
3. Divisão pela quantidade selecionada: 20.00 / 1 = 20.00
4. Valor Calculado: R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.801.457/0001-02	R\$ 18,83	R\$ 18,83

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 18.83
2. Soma das propostas selecionadas: 18.83 = 18.83
3. Divisão pela quantidade selecionada: 18.83 / 1 = 18.83
4. Valor Calculado: R\$ 18,83

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.640.331/0001-51	R\$ 13,30	R\$ 13,30
2 16.668.102/0001-10	R\$ 13,40	R\$ 13,19
3 46.641.103/0001-31	R\$ 13,40	R\$ 13,40
4 34.580.386/0001-70	R\$ 23,85	R\$ 13,00

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 13.30, 13.40, 13.40, 23.85
2. Soma das propostas selecionadas: 13.30 + 13.40 + 13.40 + 23.85 = 63.95
3. Divisão pela quantidade selecionada: 63.95 / 4 = 15.99
4. Valor Calculado: R\$ 15,99

Item 10 - Feijão verde:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 11.885.783/0001-54	R\$ 7,33	R\$ 7,33

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 7.33
2. Soma das propostas selecionadas: 7.33 = 7.33
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.33 / 1 = 7.33
4. Valor Calculado: R\$ 7,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 12.483.576/0001-36	R\$ 10,00	R\$ 10,00

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 10.00
2. Soma das propostas selecionadas: 10.00 = 10.00
3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.00 / 1 = 10.00
4. Valor Calculado: R\$ 10,00

Item 11 - Frango inteiro abatido:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.217.152/0001-79	R\$ 23,00	R\$ 23,00

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 23.00
2. Soma das propostas selecionadas: 23.00 = 23.00
3. Divisão pela quantidade selecionada: 23.00 / 1 = 23.00
4. Valor Calculado: R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.126.148/0001-54	R\$ 13,45	R\$ 13,45

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 13.45
2. Soma das propostas selecionadas: 13.45 = 13.45
3. Divisão pela quantidade selecionada: 13.45 / 1 = 13.45
4. Valor Calculado: R\$ 13,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.892.930/0001-90	R\$ 15,95	R\$ 15,95

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 15.95
2. Soma das propostas selecionadas: 15.95 = 15.95
3. Divisão pela quantidade selecionada: 15.95 / 1 = 15.95
4. Valor Calculado: R\$ 15,95

Item 12 - jerimum:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.215.732/0001-13	R\$ 11,13	R\$ 11,13

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 11.13
2. Soma das propostas selecionadas: 11.13 = 11.13
3. Divisão pela quantidade selecionada: 11.13 / 1 = 11.13
4. Valor Calculado: R\$ 11,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.543.409/0001-08	R\$ 7,42	R\$ 7,42

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 7.42
2. Soma das propostas selecionadas: 7.42 = 7.42
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.42 / 1 = 7.42
4. Valor Calculado: R\$ 7,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.543.409/0001-08	R\$ 7,42	R\$ 7,42

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 7.42
2. Soma das propostas selecionadas: 7.42 = 7.42
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.42 / 1 = 7.42
4. Valor Calculado: R\$ 7,42

Item 13 - Goiaba:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.703.023/0001-29	R\$ 6,10	R\$ 6,10

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 6.10
2. Soma das propostas selecionadas: 6.10 = 6.10
3. Divisão pela quantidade selecionada: 6.10 / 1 = 6.10
4. Valor Calculado: R\$ 6,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 55.423.279/0001-08	R\$ 7,00	R\$ 7,00
2 35.289.208/0001-57	R\$ 8,05	R\$ 5,75
3 51.508.399/0001-57	R\$ 8,05	R\$ 8,05
4 22.326.788/0001-63	R\$ 8,05	R\$ 8,05
5 33.171.503/0001-89	R\$ 8,05	R\$ 8,05
6 51.460.875/0001-07	R\$ 12,00	R\$ 7,50
7 33.614.584/0001-44	R\$ 24,15	R\$ 24,15

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 7.00, 8.05, 8.05, 8.05, 8.05, 12.00, 24.15
2. **Soma das propostas selecionadas:** 7.00 + 8.05 + 8.05 + 8.05 + 8.05 + 12.00 + 24.15 = 75.35
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 75.35 / 7 = 10.76
4. **Valor Calculado:** R\$ 10,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.318.144/0001-21	R\$ 9,96	R\$ 9,96

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 9.96
2. **Soma das propostas selecionadas:** 9.96 = 9.96
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 9.96 / 1 = 9.96
4. **Valor Calculado:** R\$ 9,96

Item 14 - Iogurte natural:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.746.851/0001-00	R\$ 21,00	R\$ 21,00

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 21.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 21.00 = 21.00
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 21.00 / 1 = 21.00
4. **Valor Calculado:** R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.720.005/0001-82	R\$ 14,38	R\$ 14,38

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 14.38
2. **Soma das propostas selecionadas:** 14.38 = 14.38
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 14.38 / 1 = 14.38
4. **Valor Calculado:** R\$ 14,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 39.774.154/0001-76	R\$ 12,80	R\$ 12,80

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 12.80
2. **Soma das propostas selecionadas:** 12.80 = 12.80
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 12.80 / 1 = 12.80
4. **Valor Calculado:** R\$ 12,80

Item 15 - laranja:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.999.791/0001-69	R\$ 7,19	R\$ 6,99
2 11.215.772/0001-67	R\$ 7,20	R\$ 7,00
3 47.829.679/0001-90	R\$ 7,20	R\$ 7,20
4 59.262.879/0001-92	R\$ 7,20	R\$ 7,20

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 7.19, 7.20, 7.20, 7.20
2. Soma das propostas selecionadas: $7.19 + 7.20 + 7.20 + 7.20 = 28.79$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $28.79 / 4 = 7.20$
4. Valor Calculado: R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 638.663.233-87	R\$ 4,86	R\$ 4,86

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 4.86
2. Soma das propostas selecionadas: $4.86 = 4.86$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $4.86 / 1 = 4.86$
4. Valor Calculado: R\$ 4,86

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.675.317/0001-56	R\$ 5,98	R\$ 5,98
2 19.756.461/0001-17	R\$ 6,00	R\$ 3,00
3 41.587.658/0001-29	R\$ 6,00	R\$ 3,32
4 19.321.144/0001-78	R\$ 6,00	R\$ 5,59
5 27.464.153/0001-46	R\$ 6,00	R\$ 6,00
6 52.946.884/0001-75	R\$ 6,00	R\$ 6,00
7 29.520.539/0001-53	R\$ 6,00	R\$ 6,00

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 5.98, 6.00, 6.00, 6.00, 6.00, 6.00, 6.00
2. Soma das propostas selecionadas: $5.98 + 6.00 + 6.00 + 6.00 + 6.00 + 6.00 + 6.00 = 41.98$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $41.98 / 7 = 6.00$
4. Valor Calculado: R\$ 6,00

Item 16 - Limão:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 15.442.255/0001-81	R\$ 8,09	R\$ 8,09

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 8.09
2. Soma das propostas selecionadas: $8.09 = 8.09$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $8.09 / 1 = 8.09$
4. Valor Calculado: R\$ 8,09

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 22.357.934/0001-18	R\$ 11,28	R\$ 11,14
2 58.130.069/0001-10	R\$ 11,28	R\$ 11,28

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 11.28, 11.28
2. Soma das propostas selecionadas: $11.28 + 11.28 = 22.56$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $22.56 / 2 = 11.28$
4. Valor Calculado: R\$ 11,28

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.675.317/0001-56	R\$ 6,28	R\$ 6,28
2 34.741.666/0001-12	R\$ 6,30	R\$ 5,80
3 19.756.461/0001-17	R\$ 6,30	R\$ 6,23
4 27.464.153/0001-46	R\$ 6,30	R\$ 6,25
5 19.321.144/0001-78	R\$ 6,30	R\$ 6,30
6 52.946.884/0001-75	R\$ 6,30	R\$ 6,30
7 47.669.109/0001-80	R\$ 6,30	R\$ 6,30
8 29.520.539/0001-53	R\$ 6,30	R\$ 6,30
9 20.290.559/0001-00	R\$ 50,00	R\$ 50,00

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 6.28, 6.30, 6.30, 6.30, 6.30, 6.30, 6.30, 6.30, 50.00
2. Soma das propostas selecionadas: 6.28 + 6.30 + 6.30 + 6.30 + 6.30 + 6.30 + 6.30 + 6.30 + 50.00 = 100.38
3. Divisão pela quantidade selecionada: 100.38 / 9 = 11.15
4. Valor Calculado: R\$ 11,15

Item 17 - Macaxeira em pedaços:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.790.723/0001-41	R\$ 10,00	R\$ 9,70
2 58.404.672/0001-42	R\$ 11,00	R\$ 9,69

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 10.00, 11.00
2. Soma das propostas selecionadas: 10.00 + 11.00 = 21.00
3. Divisão pela quantidade selecionada: 21.00 / 2 = 10.50
4. Valor Calculado: R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 36.274.582/0001-41	R\$ 9,37	R\$ 9,37

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 9.37
2. Soma das propostas selecionadas: 9.37 = 9.37
3. Divisão pela quantidade selecionada: 9.37 / 1 = 9.37
4. Valor Calculado: R\$ 9,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.929.508/0001-03	R\$ 10,00	R\$ 10,00

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 10.00
2. Soma das propostas selecionadas: 10.00 = 10.00
3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.00 / 1 = 10.00
4. Valor Calculado: R\$ 10,00

Item 18 - Macaxeira Ralada:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.751.669/0001-03	R\$ 11,72	R\$ 4,50
2 39.774.154/0001-76	R\$ 11,72	R\$ 11,72
3 11.550.448/0001-03	R\$ 11,72	R\$ 11,72
4 52.831.247/0001-53	R\$ 11,72	R\$ 11,72

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 11.72, 11.72, 11.72, 11.72
2. Soma das propostas selecionadas: 11.72 + 11.72 + 11.72 + 11.72 = 46.88
3. Divisão pela quantidade selecionada: 46.88 / 4 = 11.72
4. Valor Calculado: R\$ 11,72

Item 19 - Manga regional :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.058.473/0001-91	R\$ 8,39	R\$ 7,49
2 54.199.395/0001-22	R\$ 8,44	R\$ 8,43

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 8.39, 8.44
2. Soma das propostas selecionadas: $8.39 + 8.44 = 16.83$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $16.83 / 2 = 8.42$
4. Valor Calculado: R\$ 8,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.718.729/0001-26	R\$ 8,63	R\$ 8,63
2 32.916.754/0001-82	R\$ 8,63	R\$ 8,63

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 8.63, 8.63
2. Soma das propostas selecionadas: $8.63 + 8.63 = 17.26$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $17.26 / 2 = 8.63$
4. Valor Calculado: R\$ 8,63

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 12.483.576/0001-36	R\$ 6,30	R\$ 6,30

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 6.30
2. Soma das propostas selecionadas: $6.30 = 6.30$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $6.30 / 1 = 6.30$
4. Valor Calculado: R\$ 6,30

Item 20 - Maracujá:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 33.171.503/0001-89	R\$ 15,29	R\$ 15,29
2 35.289.208/0001-57	R\$ 15,30	R\$ 7,93
3 38.095.812/0001-30	R\$ 15,30	R\$ 15,30
4 51.508.399/0001-57	R\$ 15,30	R\$ 15,30
5 22.326.788/0001-63	R\$ 15,30	R\$ 15,30
6 55.423.279/0001-08	R\$ 15,30	R\$ 15,30
7 33.614.584/0001-44	R\$ 45,90	R\$ 45,90

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 15.29, 15.30, 15.30, 15.30, 15.30, 15.30, 45.90
2. Soma das propostas selecionadas: $15.29 + 15.30 + 15.30 + 15.30 + 15.30 + 15.30 + 45.90 = 137.69$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $137.69 / 7 = 19.67$
4. Valor Calculado: R\$ 19,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 16.631.207/0001-02	R\$ 17,30	R\$ 17,30

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 17.30
2. Soma das propostas selecionadas: $17.30 = 17.30$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $17.30 / 1 = 17.30$
4. Valor Calculado: R\$ 17,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.241.244/0001-12	R\$ 16,65	R\$ 16,62
2 39.774.154/0001-76	R\$ 16,65	R\$ 16,65
3 33.604.427/0001-58	R\$ 16,65	R\$ 16,65

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 16.65, 16.65, 16.65
2. **Soma das propostas selecionadas:** 16.65 + 16.65 + 16.65 = 49.95
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 49.95 / 3 = 16.65
4. **Valor Calculado:** R\$ 16,65

Item 21 - Melancia:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.412.933/0001-05	R\$ 6,80	R\$ 3,37
2 48.951.033/0001-43	R\$ 6,80	R\$ 6,80

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 6.80, 6.80
2. **Soma das propostas selecionadas:** 6.80 + 6.80 = 13.60
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 13.60 / 2 = 6.80
4. **Valor Calculado:** R\$ 6,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 39.754.482/0001-00	R\$ 3,30	R\$ 2,51
2 40.437.772/0001-00	R\$ 3,40	R\$ 3,40
3 43.003.212/0001-35	R\$ 3,69	R\$ 2,33
4 48.458.357/0001-44	R\$ 3,72	R\$ 2,34
5 11.885.783/0001-54	R\$ 3,72	R\$ 3,00
6 25.080.014/0001-93	R\$ 3,72	R\$ 3,65
7 30.445.153/0001-03	R\$ 3,72	R\$ 3,72
8 15.655.026/0001-45	R\$ 3,84	R\$ 3,84
9 27.934.956/0001-17	R\$ 5,00	R\$ 2,90
10 26.892.930/0001-90	R\$ 10,00	R\$ 4,84
11 20.290.559/0001-00	R\$ 50,00	R\$ 3,00

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 3.30, 3.40, 3.69, 3.72, 3.72, 3.72, 3.72, 3.84, 5.00, 10.00, 50.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 3.30 + 3.40 + 3.69 + 3.72 + 3.72 + 3.72 + 3.72 + 3.84 + 5.00 + 10.00 + 50.00 = 94.11
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 94.11 / 11 = 8.56
4. **Valor Calculado:** R\$ 8,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.675.317/0001-56	R\$ 4,37	R\$ 4,37
2 19.756.461/0001-17	R\$ 4,39	R\$ 4,36
3 19.321.144/0001-78	R\$ 4,39	R\$ 4,39
4 27.464.153/0001-46	R\$ 4,39	R\$ 4,39
5 52.946.884/0001-75	R\$ 4,39	R\$ 4,39
6 34.741.666/0001-12	R\$ 4,39	R\$ 4,39
7 47.669.109/0001-80	R\$ 4,39	R\$ 4,39
8 29.520.539/0001-53	R\$ 4,39	R\$ 4,39
9 20.290.559/0001-00	R\$ 50,00	R\$ 50,00

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 4.37, 4.39, 4.39, 4.39, 4.39, 4.39, 4.39, 4.39, 50.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 4.37 + 4.39 + 4.39 + 4.39 + 4.39 + 4.39 + 4.39 + 4.39 + 50.00 = 85.10
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 85.10 / 9 = 9.46
4. **Valor Calculado:** R\$ 9,46

Item 22 - OVO DE GALINHA G:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 319.001.782-49	R\$ 1,80	R\$ 1,80
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 1.80		
2. Soma das propostas selecionadas: 1.80 = 1.80		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.80 / 1 = 1.80		
4. Valor Calculado: R\$ 1,80		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 34.741.666/0001-12	R\$ 0,98	R\$ 0,98
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 0.98		
2. Soma das propostas selecionadas: 0.98 = 0.98		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 0.98 / 1 = 0.98		
4. Valor Calculado: R\$ 0,98		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 14.940.932/0001-29	R\$ 0,99	R\$ 0,75
2 18.300.597/0001-55	R\$ 0,99	R\$ 0,90
3 03.751.669/0001-03	R\$ 0,99	R\$ 0,99
4 54.932.685/0001-33	R\$ 0,99	R\$ 0,99
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 0.99, 0.99, 0.99, 0.99		
2. Soma das propostas selecionadas: 0.99 + 0.99 + 0.99 + 0.99 = 3.96		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.96 / 4 = 0.99		
4. Valor Calculado: R\$ 0,99		

Item 23 - Pão caseiro :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.428.146/0001-81	R\$ 1,20	R\$ 0,95
2 37.790.723/0001-41	R\$ 1,50	R\$ 1,00
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 1.20, 1.50		
2. Soma das propostas selecionadas: 1.20 + 1.50 = 2.70		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.70 / 2 = 1.35		
4. Valor Calculado: R\$ 1,35		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.027.764/0001-37	R\$ 1,44	R\$ 1,44
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 1.44		
2. Soma das propostas selecionadas: 1.44 = 1.44		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.44 / 1 = 1.44		
4. Valor Calculado: R\$ 1,44		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.444.996/0001-73	R\$ 1,18	R\$ 1,18
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 1.18		
2. Soma das propostas selecionadas: 1.18 = 1.18		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.18 / 1 = 1.18		
4. Valor Calculado: R\$ 1,18		

Item 24 - Polpa de abacaxi congelada:**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.380.843/0001-30	R\$ 17,05	R\$ 15,84
2 35.946.280/0001-00	R\$ 17,08	R\$ 15,85
3 23.696.034/0001-68	R\$ 17,08	R\$ 17,04
4 03.751.669/0001-03	R\$ 17,08	R\$ 17,08

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 17,05, 17,08, 17,08, 17,08
2. Soma das propostas selecionadas: $17,05 + 17,08 + 17,08 + 17,08 = 68,29$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $68,29 / 4 = 17,07$
4. Valor Calculado: R\$ 17,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.950.125/0001-85	R\$ 15,73	R\$ 15,73

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 15,73
2. Soma das propostas selecionadas: $15,73 = 15,73$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $15,73 / 1 = 15,73$
4. Valor Calculado: R\$ 15,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.340.876/0001-26	R\$ 16,00	R\$ 16,00

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 16,00
2. Soma das propostas selecionadas: $16,00 = 16,00$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $16,00 / 1 = 16,00$
4. Valor Calculado: R\$ 16,00

Item 25 - Polpa de caju congelada:**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.813.999/0001-91	R\$ 7,79	R\$ 7,79

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 7,79
2. Soma das propostas selecionadas: $7,79 = 7,79$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $7,79 / 1 = 7,79$
4. Valor Calculado: R\$ 7,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

	CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	52.813.999/0001-91	R\$ 10,00	R\$ 10,00
2	18.175.732/0001-88	R\$ 10,92	R\$ 9,73
3	42.479.008/0001-22	R\$ 11,00	R\$ 6,00
4	52.539.030/0001-74	R\$ 11,20	R\$ 7,20
5	46.703.176/0001-00	R\$ 12,00	R\$ 9,55
6	34.268.600/0001-57	R\$ 18,00	R\$ 7,27
7	11.885.783/0001-54	R\$ 19,00	R\$ 11,50
8	39.754.482/0001-00	R\$ 19,50	R\$ 8,00
9	41.587.658/0001-29	R\$ 19,50	R\$ 15,80
10	22.656.435/0001-21	R\$ 19,89	R\$ 19,89
11	23.275.958/0001-90	R\$ 19,90	R\$ 13,80
12	27.464.153/0001-46	R\$ 19,90	R\$ 15,85
13	44.931.840/0001-43	R\$ 20,00	R\$ 20,00
14	19.321.144/0001-78	R\$ 20,40	R\$ 16,00
15	20.982.705/0001-69	R\$ 25,00	R\$ 8,00
16	53.275.117/0001-44	R\$ 25,00	R\$ 25,00
17	48.660.256/0001-51	R\$ 27,00	R\$ 12,00

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 10.00, 10.92, 11.00, 11.20, 12.00, 18.00, 19.00, 19.50, 19.50, 19.89, 19.90, 19.90, 20.00, 20.40, 25.00, 25.00, 27.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 10.00 + 10.92 + 11.00 + 11.20 + 12.00 + 18.00 + 19.00 + 19.50 + 19.50 + 19.89 + 19.90 + 19.90 + 20.00 + 20.40 + 25.00 + 25.00 + 27.00 = 308.21
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 308.21 / 17 = 18.13
4. **Valor Calculado:** R\$ 18,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

	CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	19.675.317/0001-56	R\$ 10,16	R\$ 10,16
2	41.587.658/0001-29	R\$ 10,40	R\$ 10,40
3	27.464.153/0001-46	R\$ 11,20	R\$ 11,20
4	21.580.314/0001-80	R\$ 11,77	R\$ 7,13
5	40.437.772/0001-00	R\$ 14,00	R\$ 7,54
6	01.777.593/0001-60	R\$ 15,00	R\$ 8,30
7	57.414.654/0001-89	R\$ 15,00	R\$ 15,00
8	15.266.723/0001-04	R\$ 16,10	R\$ 16,10
9	34.268.600/0001-57	R\$ 18,00	R\$ 7,05
10	03.861.383/0001-80	R\$ 18,00	R\$ 18,00
11	27.934.956/0001-17	R\$ 20,00	R\$ 20,00
12	26.892.930/0001-90	R\$ 20,00	R\$ 20,00
13	47.669.109/0001-80	R\$ 40,00	R\$ 26,00
14	20.290.559/0001-00	R\$ 50,00	R\$ 15,00

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 10.16, 10.40, 11.20, 11.77, 14.00, 15.00, 15.00, 16.10, 18.00, 18.00, 20.00, 20.00, 40.00, 50.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 10.16 + 10.40 + 11.20 + 11.77 + 14.00 + 15.00 + 15.00 + 16.10 + 18.00 + 18.00 + 20.00 + 20.00 + 40.00 + 50.00 = 269.63
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 269.63 / 14 = 19.26
4. **Valor Calculado:** R\$ 19,26

Item 26 - Polpa cupuaçu congelada:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

	CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	49.537.208/0001-33	R\$ 20,59	R\$ 20,59

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 20.59
2. **Soma das propostas selecionadas:** 20.59 = 20.59
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 20.59 / 1 = 20.59
4. **Valor Calculado:** R\$ 20,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.144.163/0001-41	R\$ 21,62	R\$ 21,62
2 36.274.582/0001-41	R\$ 21,62	R\$ 21,62

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 21.62, 21.62
2. Soma das propostas selecionadas: 21.62 + 21.62 = 43.24
3. Divisão pela quantidade selecionada: 43.24 / 2 = 21.62
4. Valor Calculado: R\$ 21,62

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.343.093/0001-83	R\$ 22,10	R\$ 22,10

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 22.10
2. Soma das propostas selecionadas: 22.10 = 22.10
3. Divisão pela quantidade selecionada: 22.10 / 1 = 22.10
4. Valor Calculado: R\$ 22,10

Item 27 - Polpa taperebá congelada:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 58.432.140/0001-19	R\$ 18,00	R\$ 18,00

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 18.00
2. Soma das propostas selecionadas: 18.00 = 18.00
3. Divisão pela quantidade selecionada: 18.00 / 1 = 18.00
4. Valor Calculado: R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.718.729/0001-26	R\$ 16,07	R\$ 16,07
2 32.916.754/0001-82	R\$ 16,07	R\$ 16,07

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 16.07, 16.07
2. Soma das propostas selecionadas: 16.07 + 16.07 = 32.14
3. Divisão pela quantidade selecionada: 32.14 / 2 = 16.07
4. Valor Calculado: R\$ 16,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.906.314/0001-41	R\$ 13,50	R\$ 13,50

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 13.50
2. Soma das propostas selecionadas: 13.50 = 13.50
3. Divisão pela quantidade selecionada: 13.50 / 1 = 13.50
4. Valor Calculado: R\$ 13,50

Item 28 - Polpa goiaba congelada:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.662.034/0001-00	R\$ 16,50	R\$ 11,70

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 16.50
2. Soma das propostas selecionadas: 16.50 = 16.50
3. Divisão pela quantidade selecionada: 16.50 / 1 = 16.50
4. Valor Calculado: R\$ 16,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.116.179/0001-42	R\$ 16,99	R\$ 16,99
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 16.99		
2. Soma das propostas selecionadas: 16.99 = 16.99		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 16.99 / 1 = 16.99		
4. Valor Calculado: R\$ 16,99		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.582.122/0001-85	R\$ 10,75	R\$ 10,65
2 40.915.178/0001-87	R\$ 15,00	R\$ 15,00
3 45.712.037/0001-80	R\$ 15,52	R\$ 15,52
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 10.75, 15.00, 15.52		
2. Soma das propostas selecionadas: 10.75 + 15.00 + 15.52 = 41.27		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 41.27 / 3 = 13.76		
4. Valor Calculado: R\$ 13,76		

Item 29 - Polpa de maracujá Congelada:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.587.749/0001-51	R\$ 21,70	R\$ 21,70
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 21.70		
2. Soma das propostas selecionadas: 21.70 = 21.70		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 21.70 / 1 = 21.70		
4. Valor Calculado: R\$ 21,70		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.116.179/0001-42	R\$ 21,99	R\$ 21,99
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 21.99		
2. Soma das propostas selecionadas: 21.99 = 21.99		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 21.99 / 1 = 21.99		
4. Valor Calculado: R\$ 21,99		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.461.883/0001-50	R\$ 20,32	R\$ 20,32
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 20.32		
2. Soma das propostas selecionadas: 20.32 = 20.32		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 20.32 / 1 = 20.32		
4. Valor Calculado: R\$ 20,32		

Item 30 - Polpa de acerola congelada:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.537.208/0001-33	R\$ 18,03	R\$ 18,03
1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 18.03		
2. Soma das propostas selecionadas: 18.03 = 18.03		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 18.03 / 1 = 18.03		
4. Valor Calculado: R\$ 18,03		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 108.639.232-91	R\$ 15,89	R\$ 15,89

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 15.89
2. Soma das propostas selecionadas: 15.89 = 15.89
3. Divisão pela quantidade selecionada: 15.89 / 1 = 15.89
4. Valor Calculado: R\$ 15,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.675.317/0001-56	R\$ 8,90	R\$ 8,90
2 41.587.658/0001-29	R\$ 9,10	R\$ 9,10
3 27.464.153/0001-46	R\$ 9,80	R\$ 9,80
4 21.580.314/0001-80	R\$ 11,77	R\$ 7,15
5 40.437.772/0001-00	R\$ 12,00	R\$ 7,53
6 15.266.723/0001-04	R\$ 14,00	R\$ 14,00
7 01.777.593/0001-60	R\$ 15,00	R\$ 8,30
8 57.414.654/0001-89	R\$ 15,00	R\$ 15,00
9 03.861.383/0001-80	R\$ 17,00	R\$ 17,00
10 34.268.600/0001-57	R\$ 18,00	R\$ 7,05
11 27.934.956/0001-17	R\$ 20,00	R\$ 20,00
12 26.892.930/0001-90	R\$ 20,00	R\$ 20,00
13 47.669.109/0001-80	R\$ 30,00	R\$ 18,50
14 20.290.559/0001-00	R\$ 50,00	R\$ 12,00

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 8.90, 9.10, 9.80, 11.77, 12.00, 14.00, 15.00, 15.00, 17.00, 18.00, 20.00, 20.00, 30.00, 50.00
2. Soma das propostas selecionadas: 8.90 + 9.10 + 9.80 + 11.77 + 12.00 + 14.00 + 15.00 + 15.00 + 17.00 + 18.00 + 20.00 + 20.00 + 30.00 + 50.00 = 250.57
3. Divisão pela quantidade selecionada: 250.57 / 14 = 17.90
4. Valor Calculado: R\$ 17,90

Item 31 - Pupunha:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 30.445.153/0001-03	R\$ 17,00	R\$ 17,00

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 17.00
2. Soma das propostas selecionadas: 17.00 = 17.00
3. Divisão pela quantidade selecionada: 17.00 / 1 = 17.00
4. Valor Calculado: R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.850.650/0001-15	R\$ 19,79	R\$ 19,79
2 46.821.759/0001-36	R\$ 30,00	R\$ 30,00

1. Seleção dos valores iniciais do conjunto: 19.79, 30.00
2. Soma das propostas selecionadas: 19.79 + 30.00 = 49.79
3. Divisão pela quantidade selecionada: 49.79 / 2 = 24.90
4. Valor Calculado: R\$ 24,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.388.146/0001-75	R\$ 14,00	R\$ 14,00
2 45.668.616/0001-73	R\$ 15,49	R\$ 15,49
3 55.529.397/0001-03	R\$ 15,99	R\$ 15,99
4 48.885.922/0001-50	R\$ 16,00	R\$ 12,89
5 27.985.750/0001-16	R\$ 16,00	R\$ 12,99
6 32.021.272/0001-64	R\$ 16,50	R\$ 14,70
7 22.655.992/0001-28	R\$ 16,50	R\$ 16,50
8 29.663.826/0001-12	R\$ 16,50	R\$ 16,50

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 14.00, 15.49, 15.99, 16.00, 16.00, 16.50, 16.50, 16.50
2. **Soma das propostas selecionadas:** 14.00 + 15.49 + 15.99 + 16.00 + 16.00 + 16.50 + 16.50 + 16.50 = 126.98
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 126.98 / 8 = 15.87
4. **Valor Calculado:** R\$ 15,87

Item 32 - Tangerina:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 39.819.259/0001-02	R\$ 5,30	R\$ 5,30
2 41.286.892/0002-05	R\$ 14,80	R\$ 14,80
3 30.568.491/0001-32	R\$ 14,83	R\$ 8,00
4 37.767.508/0001-20	R\$ 14,83	R\$ 14,83
5 50.668.691/0001-74	R\$ 14,83	R\$ 14,83
6 39.774.154/0001-76	R\$ 14,83	R\$ 14,83
7 03.619.760/0001-70	R\$ 14,83	R\$ 14,83

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 5.30, 14.80, 14.83, 14.83, 14.83, 14.83, 14.83
2. **Soma das propostas selecionadas:** 5.30 + 14.80 + 14.83 + 14.83 + 14.83 + 14.83 + 14.83 = 94.25
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 94.25 / 7 = 13.46
4. **Valor Calculado:** R\$ 13,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 14.359.146/0001-32	R\$ 7,87	R\$ 7,87

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 7.87
2. **Soma das propostas selecionadas:** 7.87 = 7.87
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 7.87 / 1 = 7.87
4. **Valor Calculado:** R\$ 7,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.934.956/0001-17	R\$ 8,00	R\$ 8,00
2 31.566.067/0001-11	R\$ 8,50	R\$ 5,52
3 32.724.354/0001-75	R\$ 8,51	R\$ 8,51
4 26.892.930/0001-90	R\$ 8,59	R\$ 5,51
5 47.669.109/0001-80	R\$ 8,59	R\$ 7,00
6 32.920.624/0001-13	R\$ 8,59	R\$ 7,80
7 15.316.645/0001-05	R\$ 8,59	R\$ 8,00
8 05.154.476/0001-09	R\$ 8,59	R\$ 8,59
9 08.302.437/0001-91	R\$ 9,00	R\$ 7,90
10 20.290.559/0001-00	R\$ 10,00	R\$ 8,90
11 24.340.664/0001-68	R\$ 12,50	R\$ 7,82

1. **Seleção dos valores iniciais do conjunto:** 8.00, 8.50, 8.51, 8.59, 8.59, 8.59, 8.59, 8.59, 9.00, 10.00, 12.50
2. **Soma das propostas selecionadas:** 8.00 + 8.50 + 8.51 + 8.59 + 8.59 + 8.59 + 8.59 + 8.59 + 9.00 + 10.00 + 12.50 = 99.46
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 99.46 / 11 = 9.04

4. Valor Calculado: R\$ 9,04



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Crítérios Estatísticos Gerais

30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Crítérios Estatísticos por item

Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Açaí vinho	R\$ 14,01	R\$ 10,60	6,05	43,21	Média	R\$ 10,43	R\$ 10,52	R\$ 10,52
Abacaxi	R\$ 9,86	R\$ 10,21	0,84	8,52	Média	R\$ 8,90	R\$ 9,86	R\$ 10,21
Cajú	R\$ 15,49	R\$ 15,49	0	0	Média	R\$ 15,49	R\$ 15,49	R\$ 15,49
cebolinha	R\$ 6,33	R\$ 6,16	0,44	7,02	Média	R\$ 5,99	R\$ 6,33	R\$ 6,16
Castanha do Pará descascada	R\$ 67,83	R\$ 63,08	9,11	13,42	Média	R\$ 62,08	R\$ 67,83	R\$ 63,08
Cheiro verde	R\$ 7,86	R\$ 7,80	0,99	12,66	Média	R\$ 6,90	R\$ 7,86	R\$ 7,80
Coco fresco ralado ,	R\$ 15,76	R\$ 14,00	6,81	43,19	Média	R\$ 10,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00
Farinha de mandioca torrada	R\$ 11,27	R\$ 11,25	0,16	1,39	Média	R\$ 11,13	R\$ 11,27	R\$ 11,25
Farinha de tapioca	R\$ 18,27	R\$ 18,83	2,06	11,29	Média	R\$ 15,99	R\$ 18,27	R\$ 18,83
Feijão verde	R\$ 8,67	R\$ 8,67	1,89	21,78	Média	R\$ 7,33	R\$ 7,33	R\$ 7,33
Frango inteiro abatido	R\$ 17,47	R\$ 15,95	4,95	28,35	Média	R\$ 13,45	R\$ 14,70	R\$ 14,70
jerimum	R\$ 8,66	R\$ 7,42	2,14	24,73	Média	R\$ 7,42	R\$ 7,42	R\$ 7,42
Goiaba	R\$ 8,94	R\$ 9,96	2,49	27,89	Média	R\$ 6,10	R\$ 9,96	R\$ 9,96
Iogurte natural	R\$ 16,06	R\$ 14,38	4,35	27,09	Média	R\$ 12,80	R\$ 13,59	R\$ 13,59
laranja	R\$ 6,02	R\$ 6,00	1,17	19,42	Média	R\$ 4,86	R\$ 5,43	R\$ 5,43
Limão	R\$ 10,17	R\$ 11,15	1,81	17,76	Média	R\$ 8,09	R\$ 10,17	R\$ 11,15
Macaxeira em pedaços	R\$ 9,96	R\$ 10,00	0,57	5,69	Média	R\$ 9,37	R\$ 9,96	R\$ 10,00
Macaxeira Ralada	R\$ 11,72	R\$ 11,72	0	0	Média	R\$ 11,72	R\$ 11,72	R\$ 11,72
Manga regional	R\$ 7,78	R\$ 8,42	1,29	16,55	Média	R\$ 6,30	R\$ 7,78	R\$ 8,42
Maracujá	R\$ 17,87	R\$ 17,30	1,59	8,90	Média	R\$ 16,65	R\$ 17,87	R\$ 17,30



Critérios Estatísticos por item

Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Melancia	R\$ 8,27	R\$ 8,56	1,35	16,33	Média	R\$ 6,80	R\$ 8,27	R\$ 8,56
OVO DE GALINHA G	R\$ 1,26	R\$ 0,99	0,47	37,35	Média	R\$ 0,98	R\$ 0,99	R\$ 0,99
Pão caseiro	R\$ 1,32	R\$ 1,35	0,13	10,00	Média	R\$ 1,18	R\$ 1,32	R\$ 1,35
Polpa de abacaxi congelada	R\$ 16,27	R\$ 16,00	0,71	4,36	Média	R\$ 15,73	R\$ 16,27	R\$ 16,00
Polpa de caju congelada	R\$ 15,06	R\$ 18,13	6,32	41,97	Média	R\$ 7,79	R\$ 7,79	R\$ 7,79
Polpa cupuaçu congelada	R\$ 21,44	R\$ 21,62	0,77	3,60	Média	R\$ 20,59	R\$ 21,44	R\$ 21,62
Polpa taperebá congelada	R\$ 15,86	R\$ 16,07	2,26	14,23	Média	R\$ 13,50	R\$ 15,86	R\$ 16,07
Polpa goiaba congelada	R\$ 15,75	R\$ 16,50	1,74	11,06	Média	R\$ 13,76	R\$ 15,75	R\$ 16,50
Polpa de maracujá Congelada	R\$ 21,34	R\$ 21,70	0,89	4,18	Média	R\$ 20,32	R\$ 21,34	R\$ 21,70
Polpa de acerola congelada	R\$ 17,27	R\$ 17,90	1,20	6,94	Média	R\$ 15,89	R\$ 17,27	R\$ 17,90
Pupunha	R\$ 19,26	R\$ 17,00	4,92	25,52	Média	R\$ 15,87	R\$ 16,44	R\$ 16,44
Tangerina	R\$ 10,12	R\$ 9,04	2,95	29,15	Média	R\$ 7,87	R\$ 8,46	R\$ 8,46

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 litro, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Processado diariamente dentro das normas da VISA	l	15000,00	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO E DESPORTO / 28101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO E DESPORTO	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA DOS PRODUTORES EXTRATIVISTAS DO MEDIO SOLIMOEIS - COOPEMS	---	R\$ 10,43	R\$ 14,01	VÁLIDO	
				SECRETARIA DE EDUCACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA / 0006 - Fundo Municipal de Educação	Portal Nacional de Contratações Públicas	ASSOCIACAO DAS COMUNIDADES AGRO-EXTRATIVISTAS DA ILHA TRAMBOICA	---	R\$ 21,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	99,72% superior que a média dos demais preços obtidos
				SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO E DESPORTO	Portal Nacional de Contratações Públicas	PEDRO CRISTINO	---	R\$ 10,60		VÁLIDO	
2	Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de	km	5000,00	MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOP. DE TRAB. DE AGRICULT. FAMILIARES	---	R\$ 10,21	R\$ 9,86	VÁLIDO	
				FUNDACAO DE APOIO AO IDOSO DOUTOR THOMAS / 520301 - Fundação de Apoio ao Idoso Doutor Thomas	Portal Nacional de Contratações Públicas	R MATOS DE OLIVEIRA & CIA LTDA	Microempresa	R\$ 8,90		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Anapu	Portal de Compras Públicas	M P MENDES EIRELI	Microempresa	R\$ 10,47		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
3	3 Caju Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas KG 2.000 15,11 30.220,00	km	2000,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Instrução de Guerra na Selva	Compras.gov.br	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 15,49	R\$ 15,49	VÁLIDO	
4	4 Cebolinha Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas MÇ 1.000 7,00 7.000,00	mc	1000,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	---	R\$ 5,99	R\$ 6,33	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA / 2925 - MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/ AM	Portal Nacional de Contratações Públicas	E B GUEDES	Microempresa	R\$ 6,83		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	T. F. R. CUSTODIO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,16		VÁLIDO	
5	5 Castanha do Pará descascada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas lesadas e batidas. Não inferior a 24 horas em temperatura ambiente KG 800 52,78 42.224,00	km	800,00	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 10004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	BEPDJY RE MEKRAGNOTI RE	---	R\$ 63,08	R\$ 67,83	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 10004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	BEPKA KAIAPO	---	R\$ 62,08		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Portal de Compras Publicas	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 78,33		VÁLIDO	
6	6 Cheiro verde Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas MÇ 3.000 7,83 23.490,00	mc	3000,00	Prefeitura Municipal de Marapanim	Portal de Compras Publicas	DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA	Microempresa	R\$ 6,90	R\$ 7,86	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras	Portal de Compras Publicas	H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	---	R\$ 7,80		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Tucumã	Portal de Compras Publicas	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	Microempresa	R\$ 8,89		VÁLIDO	
7	Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Processado diariamente	km	500,00	COMANDO DO EXERCITO / 160137 - 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	HELILTON TEIXEIRA DE SOUZA	---	R\$ 10,00	R\$ 15,76	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 04 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Portal Nacional de Contratações Públicas	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 23,27		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	93,92% superior que a média dos demais preços obtidos



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MINISTERIO DA DEFESA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 14,00		VÁLIDO	
8	8 Farinha de mandioca torrada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 02 dias de fabricação no ato da entrega KG 10.000 11,23 112.300,00	kg	10000,00	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU / 2401 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA	---	R\$ 11,25	R\$ 11,27	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA / 00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	---	R\$ 11,44		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Quatipuru	Portal de Compras Publicas	V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE LOCACAO	---	R\$ 11,13		VÁLIDO	
9	9 Farinha de tapioca torrada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 02 dias de fabricação no ato da entrega KG 5.000 18,05 90.250,00	kg	5000,00	MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOP. DE TRAB. DE AGRICULT. FAMILIARES	---	R\$ 18,83	R\$ 18,27	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari	Portal de Compras Publicas	CABRAL DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 20,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Anapu	Portal de Compras Publicas	M P MENDES EIRELI	Microempresa	R\$ 15,99		VÁLIDO	
10	Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para	mc	500,00	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA / 158306 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Demais	R\$ 7,33	R\$ 8,67	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Piçarra	Portal de Compras Publicas	M APARECIDA PEREIRA LTDA	---	R\$ 10,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	36,43% superior que a média dos demais preços obtidos
11	Embalagem plástica atóxica, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Não inferior a 48 horas, sob refrigeração.	kg	2000,00	CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE-PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	A V LOPES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 23,00	R\$ 17,47	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	56,46% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 15,95		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia	Portal de Compras Publicas	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	Microempresa	R\$ 13,45		VÁLIDO	
12	Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem	kg	400,00								



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias			MUNICIPIO DE ANAMA / 01 - Prefeitura Municipal de Anamá	Portal Nacional de Contratações Públicas	J H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	---	R\$ 11,13	R\$ 8,66	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	50% superior que a média dos demais preços obtidos
				SECRETARIA DE EDUCACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA / 0006 - Fundo Municipal de Educação	Portal Nacional de Contratações Públicas	ASSOCIACAO DAS COMUNIDADES AGRO-EXTRATIVISTAS DA ILHA TRAMBOICA	---	R\$ 7,42		VÁLIDO	
				SECRETARIA DE EDUCACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA / 0006 - Fundo Municipal de Educação	Portal Nacional de Contratações Públicas	ASSOCIACAO DAS COMUNIDADES AGRO-EXTRATIVISTAS DA ILHA TRAMBOICA	---	R\$ 7,42		VÁLIDO	
13	13 Goiaba Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas KG 300 8.77 2.631,00	kg	300,00	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	SUPERMERCADO VALE DO SOL LTDA	---	R\$ 6,10	R\$ 8,94	INEXEQUÍVEL	61,25% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	Microempresa	R\$ 10,76		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	34,05% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FORÇA DO CAMPO - AAFC	---	R\$ 9,96		VÁLIDO	
14	14 Iogurte natural Embalagem plástica atóxica, garrafas resistentes de até 1 litro, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Processado diariamente dentro das normas da VISA GRF 6.000 16,00 96.000,00	gal	6000,00	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	O S DE FREITAS LTDA	---	R\$ 21,00	R\$ 16,06	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	54,53% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE ITUPIRANGA / 980473 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA - PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	D C S LEMOS COMERCIO LTDA	---	R\$ 14,38		VÁLIDO	
				COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 12,80		VÁLIDO	
15	15 Laranja Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	kg	2000,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Compras.gov.br	S. COSTA DE SOUSA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 7,20	R\$ 6,02	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	32,59% superior que a média dos demais preços obtidos



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA / 980391 - PREFEITURA MUNICIPAL NOVA ESPERANÇA PIRIÁ-PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	JORGE TORQUATO PASSOS	---	R\$ 4,86		VÁLIDO	
				Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Compras.gov.br	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 6,00		VÁLIDO	
16	Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias	kg	300,00	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ	Portal Nacional de Contratações Públicas	MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Microempresa	R\$ 8,09	R\$ 10,17	VÁLIDO	
				Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Compras.gov.br	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 11,15		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Almeirim	Portal de Compras Publicas	N. V. TOSCANO COMERCIO	---	R\$ 11,28		VÁLIDO	
17	17 Macaxeira em pedaços Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 5 dias KG 5.000 9,87 49.350,00	kg	5000,00	MUNICIPIO DE MARABA / 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA-PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SUDESTE DO PARA - COOPSUP	---	R\$ 9,37	R\$ 9,96	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	---	R\$ 10,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Paragominas	Portal de Compras Publicas	SISTEMA DE TECNOLOGIA PROFISSIONAL LTDA	---	R\$ 10,50		VÁLIDO	
18	18 Macaxeira Ralada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregues de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Não inferior a 48 horas, sob refrigeração. KG 1.000 15,33 15.330,00	kg	1000,00	Prefeitura Municipal de Placas	Portal de Compras Publicas	BRANCO & CORREA LTDA	Microempresa	R\$ 11,72	R\$ 11,72	VÁLIDO	
19	19 Manga regional Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas KG 1.000 7,50 7.500,00	kg	1000,00	MUNICIPIO DE ULIANOPOLIS / 640 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUTORES DE BELEM DO PARA - COPABEL	---	R\$ 8,63	R\$ 7,78	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	Portal de Compras Publicas	C F BRANDAO & CIA LTDA	Microempresa	R\$ 8,42		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Prefeitura Municipal de Piçarra	Portal de Compras Publicas	M APARECIDA PEREIRA LTDA	---	R\$ 6,30		VÁLIDO	
20	resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para	kg	500,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	Microempresa	R\$ 19,67	R\$ 17,87	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TEFE / 2911 - MUNICIPIO DE TEFÉ/AM	Portal Nacional de Contratações Públicas	E DOS SANTOS MORAES	---	R\$ 17,30		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Trairão	Portal de Compras Publicas	P DE MORAIS ALVES LTDA	---	R\$ 16,65		VÁLIDO	
21	Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas	kg	2000,00	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	Compras.gov.br	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Microempresa	R\$ 8,56	R\$ 8,27	VÁLIDO	
				Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Compras.gov.br	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 9,46		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Xinguara	Portal de Compras Publicas	W E J ATACADISTA EIRELI	Microempresa	R\$ 6,80		VÁLIDO	
22	Embalagem papelão atóxica, resistente de até 30 und, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Com prazo máximo de postura de 3	kg	70000,00	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	Portal Nacional de Contratações Públicas	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 0,98	R\$ 1,26	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	Compras.gov.br	GEOVANI COSTA ANDRADE	Microempresa	R\$ 0,99		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	Portal de Compras Publicas	ANTONIO DE ALMEIDA PEREIRA	---	R\$ 1,80		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	82,74% superior que a média dos demais preços obtidos
23	23 Pão caseiro Embalagem de papel atóxica, resistente de até 5 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Com as características organolépticas preservadas. Sem partes deterioradas, lesadas. Processado diariamente UND 100.000 1,30 130.000,00	un	10000,00	MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 912 - MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	M DE J DA SILVA MOTA LTDA	---	R\$ 1,44	R\$ 1,32	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE URUARA / 1 - Câmara Municipal de Uruará	Portal Nacional de Contratações Públicas	VALTEMIR PEREIRA ARAUJO & CIA LTDA	---	R\$ 1,18		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Paragominas	Portal de Compras Publicas	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1,35		VÁLIDO	
24	24 Polpa de abacaxi congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não	kg	5000,00	COMANDO DO EXERCITO / 160137 - 3ª BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	HELILTON TEIXEIRA DE SOUZA	---	R\$ 16,27 R\$ 16,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega. KG 5.000 16,00 80.000,00			Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos	Portal de Compras Publicas	A K PICANCO BENTES	---	R\$ 17,07		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Anajás	Portal de Compras Publicas	BOMPREGO LTDA	---	R\$ 15,73		VÁLIDO	
25	Polpa de caju congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e	kg	4000,00	MUNICIPIO DE ABAETETUBA / 102 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL PANGEIA LTDA	---	R\$ 7,79	R\$ 15,06	VÁLIDO	
				Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Compras.gov.br	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	---	R\$ 18,13		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	34,05% superior que a média dos demais preços obtidos
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Compras.gov.br	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 19,26		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	48,61% superior que a média dos demais preços obtidos
26	26 Polpa cupuaçu congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega. KG 4.000 21,37 85.480,00	kg	4000,00	MUNICIPIO DE MARABÁ / 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABÁ-PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR BOA ESPERANCA DO BURGO - COOMAFABEB	---	R\$ 21,62	R\$ 21,44	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU / 2570 - CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	AMHE COMERCIO LTDA	---	R\$ 22,10		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Melgaço	Portal de Compras Publicas	REI DAVI LTDA	---	R\$ 20,59		VÁLIDO	
27	congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a	un	5000,00	MUNICIPIO DE ALMEIRIM / 3127 - MUNICIPIO DE ALMEIRIM/ PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	GUILHERME DE OLIVEIRA E SILVA COMERCIO LTDA	---	R\$ 18,00	R\$ 15,86	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ULIANOPOLIS / 640 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUTORES DE BELEM DO PARA - COPABEL	---	R\$ 16,07		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 01 - Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	Portal Nacional de Contratações Públicas	G. CASTRO LIMA	---	R\$ 13,50		VÁLIDO	
28	Embalagem plástica atóxica, resistente de até 1 kg, E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de	kg	5000,00	CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-ACU / 01 - Câmara Municipal de Igarapé-Açu	Portal Nacional de Contratações Públicas	W N SOLUCOES E COMERCIO LTDA	---	R\$ 16,99	R\$ 15,75	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Prefeitura Municipal de Marapanim	Portal de Compras Públicas	DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA	Microempresa	R\$ 16,50		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	Portal de Compras Públicas	D. P. BARATA COMERCIO	---	R\$ 13,76		VÁLIDO	
29	atóxica, resistente de até 1 kg. E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. não inferior a 180 dias/ com no máximo 15 dias de fabricação no ato da entrega.	kg	300,00	CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS / 3089 - CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/ PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 21,70	R\$ 21,34	VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-ACU / 01 - Câmara Municipal de Igarapé-Açu	Portal Nacional de Contratações Públicas	W N SOLUCOES E COMERCIO LTDA	---	R\$ 21,99		VÁLIDO	
				COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Compras.gov.br	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	Demais	R\$ 20,32		VÁLIDO	
30	Polpa de acerola congelada Embalagem plástica atóxica, resistente de	kg	7000,00	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Compras.gov.br	MARIA DO PERPETUO SOCORRO POMPEU CUNHA RODRIGUES	---	R\$ 15,89	R\$ 17,27	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Compras.gov.br	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 17,90		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Melgaço	Portal de Compras Públicas	REI DAVI LTDA	---	R\$ 18,03		VÁLIDO	
31	31 Pupunha Embalagem caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg. E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e batidas. Próprio para consumo em até 48 horas KG 400 19,00 7.600	kg	400,00	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA / 158306 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS	Microempresa	R\$ 17,00	R\$ 19,26	VÁLIDO	
				COMANDO DA MARINHA	Compras.gov.br	NORTE AMBIENTAL E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	---	R\$ 24,90		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	51,46% superior que a média dos demais preços obtidos
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Instrução de Guerra na Selva	Compras.gov.br	F M DE MORAES	---	R\$ 15,87		VÁLIDO	
32	32 Tangerina Caixa plástica atóxica aberta, resistente de até 5 kg. E entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Sem partes deterioradas, lesadas e	kg	400,00	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL / 3156 - FUNDO MUNICIPAL DE	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL	Microempresa	R\$ 7,87	R\$ 10,12	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	batidas. Próprio para consumo em até 5 dias KG 400 9,99 3.996,00			EDUCAÇÃO DE CASTANHAL/PA	Compras.gov.br	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 9,04		VÁLIDO	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM											
Prefeitura Municipal de Monte Alegre				Portal de Compras Publicas							

